
ГЕНЕРАЛЬНІ СТРАЙКИ ПОШИРИЛИСЯ 
НА ІНШІ МІСТА ІСПАНІЇ

ВИБОРЧІ МІМИ МЕЙОРА ВЕБА ТА 
КОМПАРТІЇ В ОДНІЙ ШКОЛІ -

■ ■

безробітним дозволу на похід
Уряд каже, шо викриє комуністичну змову на повалення монар­

хії і встановлення республіки. — Більше як 60 комуністів 
І республіканців арештовано.

Робітники оплесками приймають промови комуністів, а ріжни-
ЩЕ ОДИН ДОКАЗ “СВОБОДИ СЛОВА І ЗБОРІВ". — ВИХО- ПРИЙДІТЬ РОЗНОСИТИ “и запитами перебивають промову фашістського мейора, 

ДІТЬ В ПОНЕДІЛОК ПО ПОЛУДНІ НА МАРКЕТ QUCnpUI ҐАЧСТиі який серед букапня покидає салю.
СКВЕР І ПРОТЕСТУЙТЕ! ВИЬиГЧІ І ДОСІ И!

МАДРИД, Еспанія, 19 дисто- 
Уряд каже, шо викрив 

комуністичну знову на пова­
лення монархії- і встановлення 
республіки. Більше як 60 ко­
муністичних і республіканських 
провідників арештовано 

Військові і поліційні загони.

БАРЦЕЛЬОНА. Еспанія, 19 
Загони поліції

ВІННІПЕГ, 20 листопада.
З наближенням дня виборів 
виборча кампанія у Вінніпегу 

істае щораз більше оживлена.

У той сам час у великій салі, 
де відбувався мітінг Веба, бу­
ло лише около 200 присуших. 
Однак вони зовсім не були 
сторонниками Веба та його 
Сивік Прогрес Асосіейшен. Ще 
заки Веб прибув на мітінг, ро- 
бітники зробили посьміхови- 
ско з кандидата на алдермена 
Джесімеиа від Сивік Прогрес 
Асосіейшен, який не міг нічого 
відповісти на ріжиі запити ро- - 
бітників.

Коли ж з’явився Веб і розпо­
чав говорити про безробіття, 
робітники почали його питати, 
як він думає розвязатн питан­
ня безробіття
ми? Далі загітували його та­
кими питаннями, як: Кілько 
ще поліції спровадить до Він­
ніпегу? Яку індустрію привезе 
до міста? і т. п.

Коли Веб згадав за купуван­
ня каналійських продуктів, ро­
бітники запитали його, а як з 
його американським автомобі­
лем за 4,000 доларів? Веб 
червонів, білів і синів 
чого не міг відповісти на ці 
запити робітників.

Коли він виходив роздрато­
ваний з салі, робітники ^відпро­
вадили ного з беканням і насмі­
шками аж на двір.

Подібне прнняття на мігін- 
і ах дістає від робітників і лей- 
боритський алдермеи Симпкін, 
який знову кандидуе в третій 
варді. Його також атакують 
робітники запитами за його 
вороже становище до безро­
бітних у міській раді.

листопада Спеціяльні виборчі газети 
в українській та англійській 
мовах вже готові й мусять 
бути рознесені сьогодні (в 
суботу) у всіх трох вардах. З одного боку, робітники при­

пала.
Манітобське Товариство Без- Це є визовом кожного робіт-партолюють сьогодні вулиці 

Ьарцельонн; деякі робітники. робітних звернулося до полі- ника, безробітного чи працlo­
in о через два дні були на гене- нійної комісії у Вінніпегу за ючого! Цей кнебель муситься 
ра.іьнім страйку, повертають дозволом на похід до нарля-; зняти з уст робітників солід- 
до праці. менту в четвер, 20 листопада, І ним протестом усіх пролетарів!

Однак відновлення праці є щоЛ переговорити з провінціо- Алдермеи Флай з незалежної 
лише частинне, бо велике чи нальннм Урядом І в той сам час партії праці є членом поліцій- 
сло робітників .талі стоїть на представити справу безробіття ної комісії, гідне місце для чо- 
странку. перед народні маси. .і о віка, шо очорню вав демон-

Око.іо 20,000 робітників у Зроблено аплікацію І було гтрації безробітних минулого 
текстільнім скликане засідання поліційиоі літа. Його становите в цій

У цій важній роботі по- ходять масово на мітінги Ko- 
винні взяти участь усі робіт- муністичної Партії та з вели- 
ники, робітниці й молодь, ким зацікавленням слухають 
члени і симпатини Комуні- комуністичних промовців, а з 
стичної Партії, Л.К.М. та ма- другого 
совнх організацій!

Можна розносити рано й ського мейора Веба fi лейбо- 
! по полудні з Укр. Роб. Дому ритських а.тдерменів за їхнє 

або з партійної кватирн.

узброєні до зубів, патролюють 
сьогодні стратегічні місця в мі- 

ІІатролі маюті. від 15 до
ті самі робітники 

по заслузі трактують фашіст-сті.
20 людей.

У Парцельно й інших містах 
иродовжаються генеральні 
страйки. а Уряд видав приказ 
перевести масові арештувлішя 
агітаторів ла провінції..

Уряд робить старання здави­
ти генеральні страйки, що спа- 
рвліжувалн Барце.іьону, Алі- 
канте, Овіедо та інші еспанські 
міста.

важнім еспанськім
осередку Манрезі, коло Барце комісії для обговорення її. ПІ- останній події ще не відоме.
льоии, вийшли сьогодно на
страйк в симпатії до барце «жаляла повного стейтмекту безробітних, як він голосував 

робітників. Фабри в|д безробітних, з яких причин проти їхньої аплікації.
робиться похід. Коли написа- В протестаційнім мітінгу, що 

МАДРИД Еспанія 19 інсто- 1,0 лист, в якім подано ці при- відбудеться слідуючого лоне-
Страйки н' робітничі мини, комісія зібралася знову й [ділка на Марксі Сквер в 2-ІЙ В ДЕНЬ ВИБОРІВ ВИЇДУТЬ 

відкинула аплікацію. годині по полудні, повинні
Ясним є, що лише безробіт- взяти участь усі робітники, ро­

бітниці й молоді робітники,
шо зможуть туди прибути!, Ті робітники у Вінніпегу, ЩО ! 
Хай вінніпегська поліція та її в день міських виборів 
комісія мобачуть, шо їхня ти- листопада 
ранія не проходить без відпо- в місті, можуть голосувати на­

перед н суботу (сьогодні), 22 
листопада, а також в понеді­
лок, вівторок і середу едідую- 
ічого тижня, то # 24, 25 і.26 ли­
стопада.

еля першого засідання комісія Не буде несподіванкою для вороже становище до безро­
бітних і робітничої кляси вза­
галі.льонеьких

ГОЛОСУВАННЯ ДЛЯ ТИХ, ІДО Один з найцікавіших мітін-
гів під цим зглядом відбувся 
вчора вечером у школі Ііор- 
квеіі, у третій варді. Були це 
властиво два окремі мітінги в 
тій школі

ос ної Партії, а другий мейора 
Веба.

І la мітінг Веба виступлено 
велику шкільну салю, а для 
комуністів малу. Однак на ко­
муністичний мітінг прибуло ба­
гато робітників і шкільний сто­
рож рад-не-рад мусів відступи­
ти ще одну' сусідку кімнату.

Обидві салі, відступлені для 
комуністів, і корнТар коло них 
були заповнені робітниками, 
які оплесками й окликами одо- 
брення приймали промови ко­

та ін­

ки закрито. чи не клоба-

пада.

З ВІННІПЕГУ.розрухи поширилися СЬОГОДНІ 
на Севіль і Кордобу й заляка­
ний уряд вислав війська н мі них трактують у цей спосіб, 
сця, де, як він уважає, вони Садвейшеи армі, ной-скавтін, 
найбільше потрібні, щоб не до- “локіт" і 'м подібних ще віта- 

вмбуху революції. х>ть» а не піддають інквізиції, 
Уряд кинув також сьогодні ик це було 3 безробітними.

Ньому треба покласти край!

один Комуністки -

СЕВІЛЬ, Еспанія, 19 листо- 
Сьогодні викликано в не зможуть.бутипустити доііада.

Севілю генеральний страйк. 
Негайно прийшло до сутичок 
між страйкуючими робітника­
ми та поліцією, підчас яких

Віді!війська в Мадрид, видавши 
йому приказ уживати всяких 
засобів для розбивання робіт­
ничих зібрань на wлинях

У.Севілю страйкуючі робіт­
ники підносили "образливі" 
оклики на адресу короля й 
уряду. В Кордобі страйкері 
зводили бої з поліцією на яу-

і ні-

ВІДКИНУЛИ ВНЕСОК ЛІТВНГОВА ПРО 
ЗМЕНШЕННЯ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ

двох страйкерів поранено
Страйкові делегації відвіду­

ють фабрики й заводи та витя­
гають тих робітників, що до­
бровільно не покинули праці.

Страйк розпочався зовсім 
несподівано; його викликано в 
симпатії до страйкуючих робіт­
ників у Мадриді й Барце.іьоні.

Години голосування від 1-ої 
до 5-ої по полудні й від 7.30 
до 9.30 вечером. Голосування 
відбувається в ситі гол.»

лицях. У Барцельоні сутички 
її минулих двох днях- продов- стопила, 
жалися.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 19 ли- 
Максим Літвінов, 

голова радянської делегації в 
підготовчій комісії роззброєн­
ня, зробив сьогодні внесок, 
щоб зменшити топа ж великих 
воєнних кораблів до 10,000 тон 
і 12-цалевими гарматами. Од­
нак комісія відмовилася навіть 
обговорювати цс питання.

Начерк, шо тепер обмірко-

до цієї кляси.
Лорд Сіснл сказав, шо брн- 

тійський уряд є за таким кро­
ком, як пропонує Літвінов, але 
уважає, шо підготовча комісія 
не є компетентна визначувати 
тонаж воєнних кораблів.

Гю С. Ґибсон, делегат Злуче- да. 
них Держав, сказав, що стри- коннім зібранні проти Варке-
мається від голосування над ра, Паркера, Іаккіли, Ткачука У ТРІЄСТІ СПУЩЕНО НА ВОДУ РАДЯНСЬКИЙ
радянською пропозицією, але Іваиишина й Галу така зістали MflPARFfik “RЛА ПМРПРТПІН’

вуеться в комісії, має максн- хоче .дати до зрозуміння; що відкинені. Дальше обвинува- nUiMDu/ID иДМДІп DUUІ Un
мальну цифру Вашингтонсько-'його уряд не виступає проти 
то договору 
16-цалевими гарматами

ТОВАРИШІ В СОДБОРІ MVHiCT,,4tJ"x кандилатів
nrprn nvnnu Ших "Р0110811'1* ІІа комуні- 
ІІСГСД V JДит стичнім мітінгу, що відбувався

рівночасно у двох менших са- 
лях, було взагалі около 400ТОРГОВАЯ МІЖ ВЕЛИКОЮ БРИТАНІЄЮ 

ТА РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ
І (Спеціальна телеграма до “УРВ"л

СОДБОРІ, Онт., 20 листопа- робітників 
Обвинувачення в неза-

ТОРОНТО, Онт.. 19 листо- 
Слеціяльна депеша з

ні Держави сильно збільшили 
свою торговаю з Радянським 
Союзом, то проте вона була 
переважно однобічна, в той 
час як Британія, Франція, Іта­
лія, Голяндія й Персія причи­
нилися до збогачення Радян­
ського Союза в той спосіб, що 
купували багато Цільте, ніж 
продавали.

"Ці продажі, однак, були го­
ловно в машинерії і знарядах, 
які причинилися до вдоскона­
лення радянської продукції й 
дали спромогу ’ радянському | 
урядові продукувати у великій 
скількости й продавати таншс 
навіть від тих країн, що доста­
вили йому засоби продукції.”

кореспондент, 
що пересилає повишу депешу, 
очевидно ненавидить зріст 
радянської закордонної тор- 
говді й кінчить так; "Оце ді- 
єтьс^тспер і викликав еконо­
мічну депресію в світі" (розу- ла 11 Р° небезпеку війни.

Газети користуються цією 
нагодою, щоб ще раз зверну­
ти увагу населення на небезпе-

НОМІСІЯ ПРИНЯЛА БУДЖЕТОВУ МЕТОДУ ДЛЯ kV вн>тр'- с>'Гпо н- шкідників 
ОБМЕЖЕННЯ МОРСЬКИХ ЗБРОЄНЬ

. пада.
Лондону до "Торонто Ґлоб"

чення за влаштування походу 
30,000 тон з зменшення озброєння великих без дозволу буде розбиратися

як воєнних кораблів. завтра в 10-ій годині рано. Трієсті спущено на воду радян- багато інших, та заявив, що
Комісія остаточно переголо- Крім цього Ткачука обвинува- С|>кий корабель Владивосток , приязнь між Італією та Радян-

Icy вал а одноголосно (?) усуну- чують за “напад” на поліцію, нерший з трох кораблів, за- ським Союзом повинна бути
ти цифри тонажу й величину Обороняє адвокат Купер. , мовлених радянським урядом в посилена ширшими економіч-

Іта.тії. Церемонія відбулася в ними взаєминами. Після того
Галунський подякував усім, що 
брали участь у будові корабля.

“Владивосток” спеці яльж» 
збудований дій плавби між ле- 
дамн. Він має машини на 1,100 
кінських сил і може везти 216

РИМ, 13-го листопада. В що за цим замовленням піде
каже сьогодні таке про розви­
ток торгом! між Великою Бри­
танією та Радянським Союзом:

"Річна книга Радянського 
Союзу за 1930 рік виказує, шо 
радянські закупна у Великій 
Британії протягом періоду 
1920-29 виносили 113,017,000 
фунтів стерлінгів, а радянські 
продажі протягом того самого 
періоду виносили 165,408,000 
ф. ст. Таким чином торговель­
ний білянс в користь Радян­
ського Союзу був на 52,391,000 
ф. ст- (Фунт стерлінгів має 
около 5 доларів. )

"Цей білянс постійно зростав 
в останніх роках, бо Радян­
ський Союз вспін поширити 
свою торговлю

“Статистика, зібрана Еконо­
мічною Лігою з радянських 
жерел, виказує, що хоч Злуче-

предложено великими мор­
ськими державами.

Радянський Союз, сказав 
Літвінов. бажає покінчити з 
озброєнням офензнвного ха­
рактеру, уважаючи, що тепе­
рішні воєнні кораблі належать

Баркер.гармат з начерку договору, за­
лишаючи порожні місця дія 
виповнення загальній конфе­
ренції.

ирисутности льокально'і італій­
ської влади та радянського

ДЕЛЄҐАТИ М АЙ Н ЕРІ В консул* Галунського, який за­
ступав радянського диплома­
тичного представника в Римі.

Галунський виголосив про-
ЛОНДОН, 20 листопада. мову, в якій висловив надію, .пасажирів.

Майнерські делегати зі всіх ву-
[тільних теренів Британії зібра - aiiimiiiiiiiiiiHMiiimiiimiiiiiiiiiiiiiimiimiimiiiiiiiiiiHiiiiiimiiimiiiiiiimiimie
лися сьогодні в Лондоні на по-1 = 
клик Майнерської Федерації, і 

! щоб обговорити справи вели- Е 
кої ваги для вугільної індустрії. Е 

Головним предметом їхніх Е 
нарад будуть звіти з ріжлих S 
майнерських округів про про- Е 
позиції власників копалень що- Е 
до нової угоди, яка включає в І 
собі знижку платні. В деяких І 
випадках ця знижка має бути 5 
довершена через зменшення 5 
годин праці з 8 до 7'j на день. |

Попередньо деякі провідин- 5 
ки майнерів висловлювалися, Е 
що майнері ніяк не погодяться S 
на знижку платні. Що з цеї Е 
наради вийде, трудно сказати, іЕ 
однак можна сподіватися, що І 
реформістичмі лідери підуть па ! І 
компроміс з власниками копа- І

ПРИБУЛИ НА НАРАДУ

В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ РОЗПОЧАЛАСЯ 
ДЕСЯТЬДНІВКА ОБОРОНИ іПРОТЕСТУЙТЕ! і

Буржуазний і
МОСКВА, 16 листопада. — 

В цілім Радянськім Союзі роз­
почалася вчора, десятьднівка 
оборони. З цього приводу ра­
дянська преса знову заговори-

Партії, які він сказав на 16 кон­
гресі партії: "Ми не хочемо ні 
одного цаля чужої території, 
однак ми не уступимо нікому 
ні одного цаля нашої землі".

Радянська преса каже, іцо 
Червона армія досягла високо­
го степеннн своєї боєздатно­
сті! та що при допомозі робіт­
ників вона зможе відбити вся­
кий напад.

І
ПОЛІНІЯНА КОМІСІЯ ВІДМОВИЛАСЯ ДАТИ ДОЗВІЛ І 

БЕЗРОБІТНИМ НА ПОХІД ДО ПРОВІНЦІ- 
ОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ.

S
Е
=h і
іМАСОВИЙ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙміеться, в капіталістичнім).
Е
ІМІТІНГ Е
і

та контр - революціонерів, що 
підтверджує недавно викрита 
змова білогвардійців і закор- 

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 20 ли-1 виразно заявив, то його уряд донних капіталістів, які ііідго 
І Ірн опозиції фран не може принити цієї системи ітовдялн чужоземну інтервсн 

цузьких, американських і япон- дія себе, 
ських делегатів, підготовча ко 
місія роззброєння вдобрила 
сьогодні застосування буджс- 
тової методи в обмеженні мор­
ських зброєнь.

Цей нрінціп попередньо бу­
ло ІІрИІІЯТО для обмеження во- Румунія її Голяндія; проти 
енних матеріялів на суші^оч Злучені Держави, Франція н ва Сталіна, генерального секре- 
америкзаський делегат Гибсон Японія таря Всесоюзної Комуністичної"

І
=

ІРАДЮ-ПОЛУЧЕННЯ МІЖ НЮ 
ЙОРКОМ І МОСКВОЮ. --------- відбудеться

стопада.

В ПОНЕДІЛОК, 24 ЛИСТОПАДА іцію в дуже широких розмірах.
Голосування над буджето- Передовий! газет відзнача- 

вим обмеженням дія воєнних !ють конечну потребу громад- 
фльот випало так: за 
ка Британія, Канада, Радян- армією в справі підготовки до 

;ський Союз, Ірландія, Порве- відбиття нападу капіталістів, 
гія, Персія. Фінляндія, Італія, який увижається неминучим.

При цім газети наводять сло-

IIЮ ПОРК. 14 листопада. —
В наслідок дво.тітнГх перегово­
рів між радянським урядом та 
американською радіо - компа­
нією встановлено безпосереднє 
радіо-нолучення між Москвою 
та Ню Иорком (віддаль 4,622 
милі). Буде це найдовша ра-
діо-лінія між Еиропою та Аме-1 Не забувайте про пресовий
рвисою.

Е
ІНА МАРКЕТ СКВЕР ІВели- іської кооперації з Червоною

Ілень коштом платні робітників. В 2-Ій ГОДИНІ ПО ПОЛУДНІ
1 ПРИХОДІТЬ НА МІТІНГ І ПОКАЖІТЬ СВІЙ СПРОТИВ І 

ДО ЦЬОГО “ДЕМОКРАТИЧНОГО" ВЧИНКУ!

Манітобське Товариство Безробітних.

Товариші! ВЦиюелейте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

І
Ë
Е=фонд “Уіф. Роб. Вістей**!

,1

і

І 1
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з комітетом HS чолі до ситі гол. буржуазії й 6 ід отвердій UUIHH. 
За демонстрацією це голосуй- Чим гостріше виваляє себе фа­
ли тільки поліційні наганячі тз шізм, тим міцніше стає смілка 
поліція. Безробітні були гото- пролетаріату Польщі й проле­
ві демонструвати, вони були, гаріяту CRCP, ямі міцною ре­
готові приіідти провід Краево-'мою будують соціалізм, що 
го Товариства Безробітних.

Коли безробітні перейшли для могутнього розвитку укра-

«. - Ось за чим жалів УНДО. Не за морем пролитої кіювн у- мери проливають крокодилячі 
лгі-аївсььих трудящих мас ив .Західній Україні ж*лі»тв совмшн- сльози над безробітними. Ро­

ле ректора львік-ької поліції. Ватажки УНДО й ве ідріг- бітничий феймер Симпсоп жа- 
гутьс* перед тими масовими мерлани селям і робітників біло 
Польськими уланами. УНДО жахається, іцо trçi погромницькі 
лі І фдшістського уряду Пілсу.и ьдего у<кл єднать "будучність
< ходу Европи” та пошкодять "пе-па-мсо-україиським взаємв 
паза”. Жяхаепз я „УНДО, що українські трудящі маси по тих 
погромах звернуться повним своїм обличчя* в сторону Радян
< ькоі України, перекреелаипчп наїзницькі плини УНДО-радн 
і.а-іьних ватажків та міжнароднього імперіялізму у його папа 
дах на Радянський Союз
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û
* .рвався недавно, що бі^ні без­

робітні не дістають відповід­
ної допомоги від добродійних
інституцій. Той самий Джіві 
Симпсон попирає поліцію, кі­
ля вона бє клобами по голові І один б.тьок. поліція насампе інської соціалістичної культу- 
безробітних робітників, як цс ред відділила з товпи т-ку Аи рм. У той час, ям у Польщі сту- 
сталося 6 березня . в місті То ну Булер, била її по голові і денти-погромники нищать иіи- 
ронто Робітничі фейкерн в ці вживала свобідно своїх кулаків мости української культури й у 
.тім світі відмовляють безро на безробітних. Анна Булер і 7 спілці з українською білогвар- 
бітних від боротьби. їх про інших робітників, Рисвик, Том дійщнною тероризують укра- 
грама не накликає до бороть Елис, Голдсмит. Антел і Кес їнську бідноту, на терен! Ра­
би. Вони хочуть, щоб безро карнет, були кинені до трока дамської України росте Всеу- 
бітні гинули спокійно з голодх Посидівши у вязниш два дні. країнська Академія Наук, ро- 
Вони хочуть, щоб робітники вони були випущені, коли за стуть українські молоді кадри, 
рятували від загибелі капіта- кожного з них зложено $1,000 кадри молодих будівників со­
фістичний світ. Безробітні по запоруки. Розправа відбудете- ціалізму. Рішуче протестуючи

проти розгрому Львівського 
перед демонстрацієкь Наукового Товариства, сесія

уваг
складає найшмрші підвалиниTelepbime: 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
уіВторп, четвер І суботу.

-Фермеревже Наймам* 
аамЬИстрааЬі І друкар» 

розі вулиць Причерл І МежГрегор, у
» Уі■

БЕРЛІНСЬКІ МЕТАЛІСТИ У РЕВО­
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Стаття харківської “Робітничої Газети Пролетар".

цілому світі приняли бойове ся на 17 листопада, 
програму боротьби за існуван­
ня. Вони приняли провід ко-і власти арештували організато Всеукраїнської Академії Наук 
муністичної партії, знаючи до ра Краьвого Товариства Без докладе всіх своїх зусиль длк 
бре, що комуністична партія робітних, Била Бейтмена, як дальшого будівництва украін- 
стоїть напереді мобілізуваннч також організатора комуністи'! ської соціялІстинної культури, 
і організування неорганізова ної партії на Гемилтон, Джор для дальшого будівництва co- 
них робітників; що комуністки | джа Ендрюса, надіючись, що ціялістинної робітничо - селян­
ка партій є одинокою партією, коли вони будуть арештовані, ської України".

бореться за інтереси без- то демонстрація не відбудете ------------
робітних. Крізи латати не мож ся. Мітінг і демонстрація дока- 
на. Кухні, де дається безробіт­
ним зупу, не дадуть життя без­
робітним і їх фаміліям.

Промова т-ки Булер була товаришів поставлено За грати 
дійсно переконуюча. Вона об Канадійські робітники мусять
ширно пояснила програму запротестувати проти бруталь четвер, У жовтня, вибухда 
Краєвого Товариства Безробіт- ного нападу на безробітних пожежа на фільварку в ІІідв.і- 
них. Промову т-ки Булер при- Гемилтону. Вони мусять вик., сокім, мов. синтин Пожежа 

ентузіязмом і І зати свою солідарність з без перенеслася на село. Згоріло 
робітними і домагатися звіль ^ господарств. Шкода 350 ти- 

Голова повідомив присут- ненця 10 робітників, яких аре- 
»их, що вибрано комітет, який штоваио за те, що вони були

Вуржуазна Німеччина мав масових зборах найбільші мс- 
традицію придушення тальозаводи Берліну заявили, 

то вони боротимуться до краю, 
хоч яка-6 не була зралницьки 
лінія жовтої профспілки.

Страйк тривав далі з непо­
слабною силою. По старому 
реформісти з чорного ходу захо­
дять до підпривмців і вишуку­
ють всякі гнилі компроміси.
По старому страйкарі обурю­
ються своїми ватажками, але в 
гже і зміна. Ганьблячи проф- 
бюіюкратів, берлінські металі­
сти водночас пильно прислуха­
ються до порад революційної о- 
позцції, що стає загально ви­
зивним організатором руху.

ІІ[юфопознція не тільки кри­
тикує реформістів, вона й ре­
ально бе[>еться за організацію 
перемоги. На всіх заводах у-
тг.орсно самостійні осередки, має бачитися з мейором і ска- вірні тим робітникам, які пра­
що об’єднують не тільки так 
ваннх “диких” робітників, але 

іі членів жовтих -профспілок.

НічРедакція за огодошаяма ве відповідає.
стару
страйкового руху легальними

■ ДИРЕКТОР ПОЛІЦІЇ У ЛЬВОВІ СТАЄ
В ОБОРОНІ УНДО

способами. Соці ял - демокра­
ти ч ні міністри свого часу под­
бали за те, щоб підкорити ро­
бітничу волю до боротьби вимо- 
і я м буржуазного закону, mira- 
ного, звісно, в інтересах підпрн 
ожжддв. “Хит)іа механіка" по­
лягає: тут в тому.Жо кожен кон

склад цієї партії входять сам і ве і>хн. у краї и«-ь.ко і ікт спочатку розглядають у
і* т ретейській комісії, де головує 

а куркулі Оце й уся “маса”, на яку спіравться X’ ї 1 . завжди щіедставинк уряду ігід-
с>го «-ного народження УНДО йде у своїй праш гхо одно- ііриймців та поміщиків. У шале- 

Цей шлях провадить но лінії тісного співробітничай- на постанова доводиться до ві­

нка

ЗАХІДНА УКРАЇНА.цс політична партія української підочної бу у » же > - 
землях Нахідиьої України, уярмлених <$»в іххіс-тгс-ько» >

УНдії » зали, що організація є міцна і
олії
1 І ІХ.1 ізиде • ви.

здібна виконати свої плями ло­
мимо того, що двох провідних СЕЛО ПІДВИСОКЕ В ПО- 

ЛУМЯХ.іиті-діг-ч-нпії, попи й їхні братчики ти сестрині, и іак 
СІЛІС
Від <-
му XXX- Ж >3
ня у к { »а*ї их-і-кої-мілочної буржуазії з польської», спільними сила- 
ми бзг д>- ванни “Польскі од можа до ножа”.

»-

лома робітників, а коли вошу 
відмовляються від кабальних у-1

г" *-w { , ні н, - ька робітничо-фермерська преса на Західній У юс ра мов праці, то ця постанова на 
к Канаді все відкривали правдиво обличчя отих полі- би рає сили закону, 

пічних ж-е-нл. іярів з УНДО-радикального таборів, зриваючи - ма Страйк берлінських металі-
ску i|w в 11 і у й обману кличу “самостійної” України, за який за <-тів теж пройшов через ці ста- 

катажкн УіТДО-радикалів, зраджуючи завжди у к|>аї н пи. Коли підприємці подати 
ські маси на Західній Україні. Про оті два обличчя
У> схахгчзворив зараз самий директор польської поліидї 
Г|«олс-ь.жсі(й старєм-та у Львові, Райялондер, а яким 
У HJ3.CZ>'— g **хдхикального таборів усе спільно діяли, епівробН
у здн »«.- а « -їхні революційного низнольного руху на Західній >-* же і>а ня 
їні. Ж Ж Іо ж пише директор львівської поліції про своїх «-<>•» >-1нїї 
ків. Зь” HJI.O?

ІНК Ч.- рмкдшкшу львівському поліцейському органі 1 :х-«- т а По- 
ранннь *™ . х *-татті “Куди Йдете”? л З листопада ід. |» пппі<-

е 10.1 і ції І’айнлєидер докладніше про оті- співі*обітничан- 
ки V Ж Ï.JH.6 * а польською фашістською владою, иистіївляючп для 
У IÏJ Ж.< * И Ю» йк|»аше свідоцтво угодовської хлібоїддішни . ,1,4 р*‘»<тор є.міри, як серед реформістських
інжлі і Ж-Ж. і і і колбі рає: іі)кіі’і»а*у УНДО з двох биків: теоіа-тичного XI профспілок і соціял-фашист-

ськнх політиканів. Якби па те

нято з великим 
оплескамиЇНІ й сич злотих.

В Пасічній, пов. .Надвірна, 
згоріло 9 селянських госпо­
дарств.зав присутним голосувати, чи | цюють і тим, що є зара^ без 

вони бажають демонструвати роботи.г ною зухвалу вимогу знизити 
й заробітну плату на 15%, то тре­

тейський суд з превеликої своєї 
,'іаски до робітників на знижен- 

погодився, але встановив 
“тільки” вісім процентів. Ро­
бітники, однак, цієї великодуш­
ності! не зрозуміли і вее-ж таки 
застрайкували.

< 'трайк викликав великий пе­
реполох і не так церед підпрн

НАПАД НА УКРАЇНСЬКІ 
ІНСТИТУЦІЇ У ЛЬВОВІ.Революційна профопозиція за 

короткий чає організаційно охо­
пила значну більшість робітнії 
ків, буквально вибивши ґрунт 
з-під ніг старої зрадницької 
профспілки.

ПРОТЕСТ УКР. АКАДЕМІЇ ПРОТИ ТЕРОРУ 
Й ДИКОЇ РУЙНАЦІЇ КУЛЬТУРИ 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

Дня 14 жовтня фашіст- 
еькнй загін поліських студен­
тів у Львові повибивав шиби в 
укр. установах і в деяких при­
ватних помешканнях. Зачали 
в полуднє під українських до 
мін у Ринку, при вул. Руській і 
Чернецький, де новіібіціадн нш 
Он цОо іші-іьдц. Б будішку 
“Наукового Т-ва ім. Шевченка" 

Далі сесія ВУАН одноголо-| Проти єдиного фронту' екс- (н бібліотеці і в музею і вибито 
сио ухвалює резолюцію з при- пльоататорів утворюється еди- из ШИ<5И Такі само шкоди на 
воду жахливого терору на За- ний ФР°НТ експльоатованих, де несено й українським ішетиту
ХІамій Укпаїні Резолюцію цю в6елНуЮТЬСЯ селяни й роб,Т* шям в Ринку та при вул. Ру-

. мини цілої Польщі, незалежно , ькіїі. Особливо потерпіли : 
опрацьовано в комісії, на чолі від їх національностей — укра- книгарня Т на ім. Шевченка, в 
якої стояв академик М. С. Гру- ІНці, поляки, білоруси й євреї, ЯІЯн вибито Н великих виставо- 
шевський. У своїй резолюції увесь пригноблений пролета- 1-их шиб.

ріят, від імени якого нещодав- 
інформаиііо но виступила компартія Поді<-

СЕСІЯ ВУАН ЗАЯВЛЯЄ: "ЛИШЕ ВСТАНОВЛЕННЯ РАДЯН- 
СКОІ ВЛАДИ В ПОЛЬЩІ ПОКЛАДЕ КРАЙ ЕКСПЛЬОАТАЦІІ 

ТРУДЯЩИХ МАС ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ, ПРИНЕСЕ ЇМ 
СОЦІАЛЬНЕ И НАЦІОНАЛЬНЕ ВИЗВОЛЕННЯ”...

Гатовнпй удар революційної 
ирофопазиції скеронаїїо п|юти 
соціял-фашизму. Всякий бер­
лінський МешИсТ повинен :і|Ю- 
зуміти, іцо він бореться не тіль­
ки за свої економічні інтереси,

ректг ж »

прмк- ти ч ххгті. Він знідомляє у свому часопису :
Їхня воля, то вони, звісно при 
душжли б страйк у самому за- І!К переконують соцшл-фаш.

ста, а виступав як авангард всі­
єї робітничої класи Німеччини

<,1 XТІЄЇ партії, ІДО гуртували цвіт інтелігенції, дохо 
х домаганнях до прнмціпу незжлежностн, т тим---------------

в*, згідною Із кардинальною льонльністю супроти дтртипм- ОДНА- 8ЛЄ-Ж Настрій СТраИКС-
ХГТХ4ТОЧНА МЕТА ПРОГРАМИ. ПОЛОШЕНА В УРОЧИСТ ИХ. ДЕ- |>ів був такий, що доводилося 

ха.енх. ЛИШИЛАСЬ ТЕОРІЄЮ І НЕ МАЛА БЕЗПОСЕРЕДНЬОГО приставати ДО руху. I iCf’T 
MA ПРАКТИЧНУ ЛІНІЮ ПАРТІЇ, і 1 ркнайненшс "* і*ч>а--жв ш, ******* <Т>оі>мІстсьКА пінхЬспІлка мета-

ааі розбудови господарської та культурної, кладу чи год<ж,жй іігхів Аопмяльнп пичняс стпяйк 
ое>гхнізлційну .працю, утриману в рамках хьомьностм. XX* -гжктмка ;. І1СТ1В формально визнає ( ТраІІК,

зуміла тому, то в склад партії входив звмоигмішїШк селвнсьммй еле- с плачує навіть Мізерну ДОП01І0
партії був у рувлх політиків дланої школи. » природи «»<ь«д»еиг- і у родинам страйкерів, а водно- бітну плату, наступом, що ио- 
сжильних до двлнтюрничиж кроків. Тому то загально проти- час провадить таємні ПЄ|М*ГОВО- 10 ЗДІЙСНЮЮТЬ руками СОЦІЯЛ- 

політику УНДО-ня діяльности тайннх організацій як і радикальних підпмиемЩШИ і|)аШІСТІВ.
*- амгітжційного тем перемету сельробів". 1 ' Ф ' ' ,, ..Ролрахунок був прави.іьно шшшшін < їраїік виосип» но-

мій струй в німегбжий |.юбіт- 
і'іічиц рух. Під тепер на поле 
бою виступає мова сила — рс- 
голюційна іі|юфопозиція, що 
лосі була організацією меншо- 

іі|хзфбюрократи зможуті. умити ста. а тепер етан ке)»івником
руху. На шфгйіГ очах падав 

вони, мовляв, не мають права остання iii;mo)il еоціял-фашії- 
фіделі допомагати страйкарям, му, його жовті профспілки, що

були гальмо* у пролетарській 
Старий маневр на цей раз не боротьбі. Берлінський страйк 

вдався. Революційна профопо- буде переломним в німецькому 
,шція”-вчасно забила на сполох іюбітиичому р^гсі; аміннючи йо- 

I Комуністи, що всередині жов- пг революційне крило і залу 
і тих про<1хиілок боряться за-ма- иа*ічи долав компартії десятки 

є*, широко роз’яснили страйки- тисяч нових пролетарських бор- 
і 'Я'ір- рям, яка небезпека їх чекає. На ців.

an

Комуністи пояснюють зв’язок 
нинішнього конфлікту в мета 
льопромиедовсеті із загальним 
наступом підприємців на заро

кл !«'-
вали

«Ту Вече]іом зібралась їх добра 
тисячка. Вони розбили шилі, 
ди в крамницях "Маслосоюзу” 
при вул. Кеитшнщлжего і Сані 
їй, шнлад ЗемелМЮічі'Банку, 
кілька шиб у Народній Гостин 
ниці, в Ревізійному Союзі, шнль 

Ми, співробітники Всеукра- ди у шевського майстра fl Ко-

сесії ВУАН заявляє:
“Вислухавши

про жахливий терор на Захід- ші, закликаючи до рішучої бо­
нів Україні, скерований від ротьби за здійснення радян- 

фашізиу проти ської влади в Польщі взагалі

них •

та
польського
українських робітників і селян й за радянську Західню У кра­
га культурно-освітніх установ, їиу зокрема.
Всеукраїнська Академія Наук
підносить проти тих переслі- інської Академії Наук, вкупі з j цюбаеа і в' інших, 
дуаань голос рішучого проте- робітниками цілої УСРР, 
сту перед трудящими Радян- лізуючи сучасні події в Захі ї- 
ського Союзу й усього світу, ній Україні, певні, що дика
Для нас, українських радян- руйнація культури та терор на Любінь Великий, пов. І оро- 
ськнх наукових робітників, Західній Україні тільки при- док Ягайлонський. В не ділок, 
ясно, в чому основна причина скорять крах буржуазної Поло- 27 вересня 19.30, понеділок і 
цих переслідувань. Українська ші, що революційна боротьба вівторок перебувала в селі кар- 
робітннча кляса й селянство яка розгортається нині й геґе- на експедиція відділу 14-го 
під керівництвом комуністичної моном якої є пролетаріят, пе- полку язловецьких уланів. ГІеп- 
партії провадить рішучу бо- реросте незабаром у свій Жов- дюго дня улани арештували 
ротьбу проти системи капіта- тень. Ляше встановлення ра- 20 осіб, завели їх до уряду гро- 
лістинної експльоатації, а яоль- дянської влади в Польщі по- мадського і там в супроводі 
ський фашізм напружує свої кладе край експльоатації тру- проговорювань таких, як "маш 
свій й об’єднаним фронтом по- дяших мас Західньої України, Просвітен" і "маш УкраїнеіГ 
міщиків, капіталістів, західньо- принесе їм соціальне та націо- дали всім по 50 буків. Били 
української буржуазії тр біло- нальне визволення й покличе іщ голе тіло, клали мокрий міх 
гвардІйщИни “вогнем і мечем" їх до будівництва нової укра- і так били. Побити* били в ли- 

українських інської соціялістичиої культу- це й заставляли кричати “Hex
жиє Полі,ска". На другий і 

чи ці маси, відсуваючи їх від Далі сесія одноголосно схва- третій день повторилося те са- 
політичного життя, знишуюч.і лила лист Всеукраїнської Ака- ме. Громада мусіла зложити 
громадські культурні, освітні демй Наук до наукових робіт- шв вагона вівся, який негайно 

матеріальні засоби ників ? всіх трудящих Радян- вивезено до .Львова. На каву, 
їх злиденного існування.

- $■ м.хчить, УНДО тримало для українських трудящих * * х я к побудований: спершу підбадьо- 
сим»_і я -аи- діомагания незадежиости” й та "ні'.ін.тежні<-т», У кра- рити (юбітників рішучою тан­
іни <%^ь-_-ж<> хі іюгікіошувана лише “на уіючнстих дек.інраціях . 11а- тіткою, а потім під шумок бо- 
г пріям.іі-ж, УНДО йш.їо в напрямі роабудови гтх ію.іа|м і>коі та ротьби оголосити т|ятейі-ьку 
гулі.т>' f -ної, кладучи головний натиск на органі на чійну її ран.*', постанову аа обон’яакону. То,ді 
у т|»і і Am » ну в рямках льонльноети”. Ось т«* друге, опралжна-т о<5-‘іхіч- 
чя. пдлітнчнні гендлярів з УНДО. “Незалежність” У країни в рука, посилаючись на тс, пи 
Дск.1 х g ія ітіях. <-пів[юбітничания “в {юзбудові т но;шік-і.кі й ї 
кх . і і *и і її ” иистівської Польщі — оце й програми >11,"L* * .

* Хя-еворючи усі позиції УНДО й його становите» на :м-м.іях бо за це Kajme закон, 
ftrxx і . х*і в-ої У країни, директор поліції пише далі у пол і це йс ьком у 
ojH'a »-ж » Газета Поішнна”:

ана-

СЕЛО ЗАГИБАЄ.

(22:71 
•ТУ леї

ДО, зжобувши в останніх виборах величезну більшість
■вам своїми впливами найповажніші господарські ікстжжтужіЛ

передовсім забагато до в тре чемна, щоби пускатись 
поліпши. Тому само при кожні* 

здетмЕмої праві та її вищість над тактикою
0*1

і
1 лівого боку, як і з правого мі* партії

ГЕМИЛТОНСЬКА ПОЛІЦІЯ НАПАДАЄ 
НА БЕЗРОБІТНИХ

одному лише еп}юетуввтн-б поліцейського ди|*ектора у 
. і і і*нашш про УНДО. Він говорить, що УНДО оаанунвло 

нплинамц найповажніші госіюдц|кські 
у рні мало передовсім багато до страченпн"*.

ііого 
“свої 
кула» 
ліЦДЖ > 
укратЖ
рок 2V і і о. її. іав цілі іагонн своєї поліції на кожночасні я і.д 11 II \мі йоеий дух. — Тисячі робітників взяли участь в мітінгу безро-
снітії _ Ж"-і.імої Пікати, Сожиіу Кооператив, що ві лбу «і* ь >ті^- я \ 

ж - Ми знаємо, що до дмректоі>а І’аіінлсндера влдхютьхгя 
ішл і а ж. в *■»» самі ватажки УНДО вчас аїаду Просвіти, кличуть іхоахз 
ця .тоахомогу. Те саме робиться по селах, скоро свідомії 
на

жж та
Директор ІХО- 

.*1 «.нові добі>е знає, яким способом “опанувало У НД.О усі
і інституції". Адже той самий Раіін. іеін.і*-1 » кожного Іасзробітиі Ґемнлтону виказують знамениту солідарність і бо­

ни ступає проти 
пригноблених мас, тероризую- ри.

А^-

біТНИХ, які зібралися на Маркет Сквер 7 листопада.
л заклади та

. ського Союзу. цукор, муку й т. д. громада 
мусіла зложити гроші. Улани 
закололи 2 свині та забрали 
багато курей і качок.

ків гинуть з голоду в країні 
достатків. Вона заявила, що 
теперішня економічна кріза є 
світова і коли ми маємо стати­
стику, що в цілім світі е 
20,000,000 безробітних, то в 
дійсности число тих, які зараз 
терплять голод і нужду є 
70,000,000 осіб. Капіталістична 
кляса в цілому світі відмови­
лася взяти на себе частину е- 
кономічної коізи Капіталісти 
в Канаді, де е 9 мільйонів на­
селення, де є великі природні 
багантва, де склади повні все- 
го, що потрібне до життя, ки­
нули тягар крізи на плечі ро­
бітників. Безробітних годуєть­
ся обіцянками, робітничі фен-

Головою мітінгу безробіт­
них, що відбувся в Гемилтоні 
7 листопада, був т. Вил'ям Ри­
свик. Відкриваючи мітінг, він 
коротко пояснив положення, в 
якім находяться безробітні Ге­
милтону. З одної сторони ми 
маємо дармоїдів багачів, які 
живуть у великих достатках, а 
з другої сторони тисячі безро- 

. бітннх, які примиряють з голо­
ду і не знають, звідки прийде 
їх слідуючий обід.

Промовцем на цім мітінгу 
була т. Анна Булер з Торонтх 
Вона проаналізувала теперіш­
нє положення безробітних та 
вказала, що це не є випадок, 
що поверх 300 тисяч робітни­

ка «--ТЛЕ-
ЛИСТ ВСЕУКРАЇНСЬКОЇ АКАДЕМІЇ НАУК ДО НАУКОВИХ 

РОБІТНИКІВ І ВСІХ ТРУДЯЩИХ СРСР.
ться захопити читальняний виділ у свої руки.
вина УНДО з головного виділу Просвіти полі 

по г-сл»х низові читальні Просвіти тому 
лопу « - пені до виділу УНДО? Так! І 
1'вй

Чхі- ж еге 
закрн-нж ZV03

“З обуренням засуджує І пля- ського робітництва та украіи- 
муе сесія ВУАН вчинки падь- ського селянства. Ще недавно 
ських фашістів, шо створили наукові кола Радянської Украі- 
розгром Наукового Товариства ми та цілого Радянського Сот­
ім. Шевченка у Львові. Не зу спільно з усіма трудящими, 

польський

■і ПОЛІ цївж •
' •панувало УНДО всі укряІМсьасі і 

-з ^допомогою тієї самої поліції й по сього.шя .

І «-амого 
à Ж й пра- ХТО ВИЙШОВ З КАТОЛИЦЬ­

КО! ЦЕРКВИ.
гж«:

Жіавх'гадккц УНДО, помістивши у свойому партійному t>j чані 
“Ді-іо*" з "» листопада статтю свого вокроунте. їм,

1 її*», ііції, міека.іують н« .іннчвйт» здивування « тч » і х« , іц«> 
по «*~я six іч’іх .добрих стосунках польської влади з по.іітнкс|чімн 
>* • * _ У* » н йоіо .діями, може хтсі-ь звязуватн УНДО .*

жж на Західній Україні. Так і пишуть УИЛО-вг-ькі

В Чехословаччині \ ВІД
непохитними спільниками поль повідь на відозву пани риквперше виступав 

фашізм проти здобутків укра­
їнської культури, не вперше
по-варварському нищить нау- поміщиків і капіталістів, рішу- юзу 
коеі цінпости українських тру- че протестували проти крова- кої церкви 60 (шістьдесять) 

. Не сьогодні розпо- вого локону польського фа- тисяч робітників. Організаціє 
нйзму, проти карних екснеди- безбожників у Чехословаччині 
пій та погромів, проти своїх веде під цю пору кампанію ні 
запеклих ворогів — польської виступлення дальших 80 тнсі.ч

льааі ських трудящих мас, експльо- ського в справі хрестомосного 
атованкх І тероризованих під і походу проти Радянського С •

виступило з католиць­ка ахн і ми
полі

дящих
чав польський фашізм боротій 
бу з трудящими масами Захід­
ньої України, проливаючи кров 
кращих представників умраїи- та української запроданської робітників із церкви.

/
діється в останніх Ми г:

а
• буаучноті Схожу Еарот

І

/

Fа

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ИСПГ, СУБОТА, 22 ЛИСТОПАДА 1930. Число 139.
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ЗОВСІМ не було безробіття, щоб. 
навіть люди були ситі й мали! 
за що купити їди, то проте ко-} 
ли б якась пекарня проголоси -| 
ла, що вона завтра роздаст . 
кілька тисяч бохонців хліба | 
безплатно, то вже коло неї; 
стояв би хвіст на кілька бтьо - 
ків І В тому ХВОСТІ СТОЯЛИ б і ; 
самі редактори "Укр. Голосу

Але тут йде мова про місто, 
що має сім1 мільйонів насе.іен-j 
ия. про місто 
бе панує нечуване багацтво й| 
найстрашніша нужда, яку тіль-1 
ки може людина собі уявити.

Зараз же, в часі страшної! 
економічної крізи, в Ню РІорку 
є кі.тькосот тисяч безробітни1, 
що цілими днями вистоюють в 
довжезних хвостах коло ріж-

ТРЕТЯ ВАРДАІ
в

І

Кандидатів Комуністичної Партії момінують за їхню спо- 
с Юність представити партійну програму І за їхниі відданість 
робітничому рухові Вони не виступають я* окремі особи, по- 
камкутчися на свої “рекорди", як не роблять кандидати неза­
лежної партії прані й Смвік Прогрес Асосіейшеи. Вони заежлн 
вілповілальні перед своєю партією. Вони, вибрані чи ні, мусять 
виконувати рішення партії й залишатися вірними своїм соціялі- 
стнчинм лріииіпам, бо в противнім випадку будуть викриті пар­
тією перед робітниками.

Шість робітників, шо зктали номіноеані, е старими бор­
ними в робітничім русі. Ось тут подаємо короткий огляд про 
них.

де поруч се-

ДРУГА ВАРДАПЕРША ВАРДА

них установ, де їм за цілий день 
стояння вдасться часом дістати 
кусок хліба чи копик гарячої 

Зараз в Ню Норку, чк

АНДРІЙ БІЛЕНЬКИЙ.В. Н. КОЛІСНИК, 
кандидат на алдермеиа в тре- кандидат на шкільного троста 
тій варді, вже через чотири „ третій *арді, був партійним 
роки був комуністичним ал- 

I дерменом у міській раді. Він 
завжди боровся за інтереси 
робітників у міській раді й по­
за нею та працював над орга­
нізуванням руху безробітних, час та енергію на підготування 
Цього року його два рази на- робітничої кляси до перебран- 
сильно викннено з міської ради ня політичної влади. Він, як- 
за викривання аитиробітннчого шо буде вибраний, буде так 
становиша алдерменів незалеж- само боротися в шкільній раді, 
ної партії праці. Тов. Колісник як тов. Колісник боровся в мі- 
через багато років працював ській раді. Комуніст робітник, 
у робітничім русі і показав се- як член шкільної ради, може 
бе першої кляси борцем на зробити багато в справі озиа- 
і руднім становищі, будучи йомлення робітників з капіта- 
одиноким серед представників лістичною контролеві ЇХНІХ ДІ- 
босів у міській раді.

г
і____л

води.
і в кожному великому місті, ро­
бітники трояться отою зогни­
ло» поживою, яку голодні ВІІ- 
бірають з 'гербид* кенів” по 
бек-лайнах.

кандидатом минулого року на 
те саме становите. Він також
працював роки в лівім робіт­
ничім русі й віддає весь свійІ

-
*1 У А петлюрівські недолюдки 

пишуть, що якийсь там "дуже 
добрий" чоловік спік 800 бо- 
чопців хліба для голодних і на­
віть половини не міг роздати.

Роздати даремно не міг і рі­
шив продати. Люди не хоті­
ли брати хліба, бо хліб без ма­
сла нічого не варта. Ну, а хі­
ба ж той продавець продає 
хліб з маслом? Чи коли Ря- 
пинлі пекар привозить хліб, то 
додає до него іі масло?

Ні, розуміється, що ні. Ре­
дактори “Укр. Голосу” знають, 
що вміщена ними новинка 
звичайна брехня, подла клеве- 
та на безробітних. Адже ж за­
раз в Ню Норку буржуазія дій 
ціла до того, що щоб не дава

4
ДЕЙВІЛ Е. БОТЛЕР, 

кандидат на алдермеиа в пер­
шій варді, е повернувшим жов- кандидат на алдермеиа в дру- 
ніром, який боровся на війні тій варді, був партійним каи- 
іа те, шоб зробити “країну дидатом у Лівиічно-Централь- 
вілиовідною для життя героїв”, нім Вінніпегу в недавних феде- 
а сьогодні опинився в нужді ральних виборах І дістав 500 
\а отримує від міста нужденну класових голосів проти архи- 
“допомогу". Він бере провід- реформіста Вудсворта. Цей ро­
пу участь у русі безробітних і бітник є також повернувшим 
на багатьох засіданнях міської жовніром, який від часу своєї 
ради предкладав домагання демобілізації є переїзджаючим 
Манітобського Товариства Без- робітником I безробітним від 
робітних. Він розуміє пробле- довшого часу. Після проводу 
ми безробітних І буде льояль- рухом безробітних у Ьрендоні, 
но виконувати партійну про- він є тепер партійним організа­

тором у Вінніпегу й одним з 
провідників безробітних.

ВСТУПАЙТЕ ДО КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ!

MAPTIH ДЖ. ФОРКІН,
тей.

РЕДАКТОРИ “УКР. ГОЛОСУ" НАСМІ­
ХАЮТЬСЯ НАД БЕЗРОБІТНИМИ

Не досить голосувати па ко 
муністів — треба ставати в їх 
ряди і будувати партію.

Комуністична партія « пар 
ГІНКІ іюбітнпчої кляси, без якої

працюючих мас, годі ми ще у. 
спішніше будемо викривати ре 
акційну політику НІНІ та її ре 
акційним провід.

Товариші робітники! Коли 
ВИ НІрІІТС II наші Принципі і Н 
нашу іі|кираму класової бо 
ротьби, то МІІІОННШ, слідуючу 
аплікаційну форму, зашліть її 
на ннще подану ад|и'еу і стань­
те членом партії вашої кляси.

АПЛІКАЦІЙНА ФОРМА

Я. іішце пі иші аіиїїі, ладжу­
ся з ііріінціїїнми і програмою 
Комуністичної Партії Канади* 
прирікаиі бути актившім в її 
рядах і ікжшіуіііпнеіі її р'шеїі 
иям і тому зголошуюся II її 
Члени. ; ,

В останньому числі "Укр. Го родину, сказав "бери хліб обе- 
лосу" на першій стороні вмі ремком', то жінка відповіді: 
щено “новинку", в якій омові- "Не треба, що варт хліб без 
дається, що якийсь там "мило- масла?"
"сердиті" пекар iî'Njio -Іїоркх 
Ізидор Нисоцькнй сказав спек­
ти 800 бохонців хліба й розда­
ти їх безробітним. Він обій­
шов всюди, "де .ТВІДИ ломлять 
двері, домагаючись праці", од­
нак хліба не хотіли брати 
"за.іедво роздав 50 бохонців 
Потім "вдався н найубожішиї хіяторів, бо певно, що в їхніх 
дистрікт, але й там лише з тру і головах щось не гаразд, 
дом находив охочих брати да- Кожний дуже добре знає, що 
рованнй хліб". Коли якійсь!коли б в першому ліпшому мі- 

; бідній жінці, що має велику сті, от хоч би іі у Вінніпегу.

Ні- М6ЖЄ бути МОВИ Про РОЦІ я 
ти безробітним ДОПОМОГИ, то ЛІ |М ЦІ11; і,.тирі,, рвбітиичопт 
заставила їх продавати на в\ 
лицях яблука. Видає безро-

руху показує нам, що без силь­
ного централізованого керівнії 

бітному оаксу яблук, визначує |щ-якя мова про перебрав 
ціну й що безробітний заро- j 
бить

Отак “намучився" отой пекар 
і вернув до дому з 4.50 бохон- 
цями хліба, бо немав кому їх 
роздати "і рішився їх розпро­
дати".

Прочитавши отаке, певно не 
один скаже: здалося б-реда 
торам піти на збадання до пси-

граму боротьби. ня влади працюкічою клясти не 
це й його. Тисячі без- виpry* є нічого, 

робітних стоять отак на вули- Комуніетична HafEriH Канади 
цях ІІкі Порку й продаюті. і росте з кожним дйем. Через її
яблука, шоо заробити хоч станніх кілька місяців гострої 
кілька центів на ку^ок хліба. дсіі|wiï і масових злиднів бага- 

А редактор "Укр. Голосу" ка- то робітників стали членами 
же нам, що якийсь там чоловік партії і зараз беруть активну 
не міг хліба роздати. Це є ні участь в її роботі, 
чого іншого, як тільки нодлиіі Ііоротьба робітничої кляси за 
глум гнилої пстлюрівшини над соціалізм поширюється і стає 
ГОЛОДІ Ж ми безробітним и. І миу СПІШНОЮ ВМІру того, як буду 

єтьен і іюзиііваєпая комуні
aiiimmiiiiHHiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiimmiMimiiiiiiiHiiHiiiiimiiiiiiimiHiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimmiiiiiii: 1 Т|'"иа "''|ІТІ11, "
і= _______  ___ = Перед-робітниками напади

І стоять великі зандалпя. ІІо 
S і реба організування сильних ю- 
5 ній серед неорганізованих "ji.i 
S бітнків є зараз більша, як будь 
Е коли перед тим. Треба негаіі
І но постаратися, щоб безробіт Оцим подається до відома 
= ппх робітників і тих, які ще вс1м робітникам І робітниця-і 

працюють, ...................... дну «■«- , Сейнт Ьоніфейс , ОІІОЛИЦІ, шо
- її дну громаду. Муіитмя і6\
І іуватп Воркерс Кінні і ЛІГ. яка стаПанням робітничих органі- 
~ буде боєпим осередком робітнії-1 «аиій в Сейнт Боніфейс, відбу- 

чого руху І яка буде стояти в ■ деться в суботу, 22 листопада, 
опозиції до корун ЦІ 1*1 ІІОГО я 8.50 годині вечером в Укр. 
крейдо енд Леіібор Конгрес ти Роб. Домі ЗАБАВА З ТАНЦЯ- 
до Нсеканадійськопо Конгрі-еу МИ в користь української ро- 
Ііраці бітничо - фермерської преси.

Коли ми будемо мати < и ікну Нриходіть громадив. Музика 
комуністичну-партію, яка буде добірна. Початок в 8.30 годині 
мати за собою вплив широких вечером.

Адреса .....................................

Нашліть аплікацію до:
Р 0 Box 3671, Station В,

Winnipeg;, Man.ВЕЛИКИЙ МІТІНҐ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 
НА ЗАКІНЧЕННЯ ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇі

СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН.

ВІДБУДЕТЬСЯІЗРАЇЛЬ ЛІВАЙ,
кандидат на шкільного троста 
в першій варді, є старим ро­
бітником у бойовім робітничім кандидат на шкільного троста Е 
русі, а також знає потреби Ін- в другій варді, є молодим ро- § 
дустріельних робітників. Він бітником, шо працював від ро- = 
був одним і піонірів, які роз- Kfe у русі молоді і в загальнім Е 
робили прерії для Монтреаль-
ського Банку й СІпіара. Він _
працює серед безробітних і CeKpfTapeM м,сц*вої Ко"Ун'- І 
сам є безробітний. Є членом етичної Партії I льоильним ро- | 
Комуністичної Партії від бата- бітником у революційнім про-!Е 
тьох років.

ІС. СИМКІН, В ЧЕТВЕР, ZÏ, ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8, ВЕЧЕРОМ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ. ВСІ ПАРТІЙНІ КАНДИДАТИробітничім русі. Тепер він є

РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! НРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ НА ЦЕЙ МІТІНГ, 
ШОБ ПОСЛУХАТИ ВИЯСНЕННЯ ВСІХ НАЙВАЖЛИВІШИХ ПИТАНЬ В ЗВЯЗКУ З ТЕ­
ПЕРІШНІМИ ВИБОРАМИ. ЗРОБІТЬ ЦЕ РОБІТНИЧЕ ЗІБРАННЯ УСПІШНИМ!

Нііішіншішіїїшііііііііішішшіїїііішіішііішііішшіїшішшіїїіііііііііінінііііішішішіішшшіїїііііііііііішшішіїїііі:
ilлетарськім русі. Забавком.

». -

ЗНАЙДЕНИХ
$100,000!

/

Плота, ііка це побільшення uAc.i\ 
іоехнаїїшд'. ш.іхоиііьсч мі* вули­
цям* І Торте ДЖ. At інібойн, Колоні і 
UiepApv к. Иортсрм Леівелопмсні 
компанія має чаріер на п.іощх мі* 
ринером а Портед* в\ ліцею Як­
що ви нею байло не «побрили б, 
мр. І леско предешут. ш« 
на це кампанія иікіілЛ 
ради. щоби истаїн Vîprep на #о- 
вмщх площу гако* і мабх п. діста­
не Гайдро іілямхі видати ЦІ «ро- 
ші її Ik леї ом трьох або чотирьох 
років, а> «киваючи більш \ часіь 
протягом 1931 роь> на будовх 
“бустгр* станіт, яка бхде ілхчеяа 
і оцііпальнею на Рупсрі вх лиці 
З бітом часх систем парово*о «чт>і- 
иаиня ібільїииі ься на по і хлне і іа- 
хід міста.

Чнісио. ціль цею -байдо" t після 
НИСК.І.1ІИ І.ксйа таощлднти для мі­
ста «роїш уживаючи сили води, ям 
марнується в Слейв Фоле, на «мрі- 
нання парою ‘Ііостер" сіацИі 
кошгуваїимс приблизні» <МЇН**»

Ькв-иьмо сто тисяч долари, 
інлмкених іромк-й іншими.> ве}нт>
тис» назад в кмшені горожам міста 
Вінніпегу, якщо вони здобрять 
своїни тлос.'шм на 28 листопада 
"байдо*, яке жадає $750.000 на 
збільшенні системи оі|«івлнна ви­
рою міського ‘Ґайдро*

Менеджер Гайдро /їж' Дж. Ґлес­
ко зробив це миевисння обіоворю- 
ючи пляни побільшення, якщо то- 
лосуючі його у добрать Ця сума
t оперта на факті, що за кожних 
сю хтільйомів гідьоватинх і«їдин 
електрики і ІІОЙНІ ді Бое Є ЛІК тро­
ститі ї'айдро дістає $100.«ЮП 

Них $100,000, сказав мр. І н-ско, 
це гроші іїюолєиі і парової «ирі- 
Bu.it,ні, що змарнувалися 6. мь би 
водна енда не була » повні вико­
ристана. "Тепеїішне "бийло" Є
щтедложеіщ Щоби X можливій H 
Гайдрові х.твес мі такі самі заоща­
дження в електронні на Сіє ft в

і ! •■її.» -

» щмева і •
о міської

/

НЕ НИДАЙТЕ МАРНО $100,000! ГОЛОСУЙТЕ 
В ПЯТНИЦЮ, 28-ГО ЛИСТОПАДА ЗА ВАЙЛО 
ДЛЯ ПОБІЛЬШЕННЯ ПАРОВОЇ ОГРІВАЛЬНІ 

МІСЬКОГО ГАЙДРО

ж Ш

*
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, Сторои» X"УКРАЖСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 22 ЛИСТОПАДА 1»ЖЧисло М9.

КАНАДІЙСЬКА ПШЕНИЦЯ І БРИТІЙ- 
СЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ

жаючи скінчити торговельний році 220 мільйонів акрів; віфармерів, роблячи з них же- 
1 договір і піднести існуючі та- 1030 році 260 мільйонів акрів, правів можна сміло сказати, 
рифи вдруге". Перед війною царська Росія що Радянський Союз випере-

Недавно тому Франція під- вивозила річно пересічно око-[дить Канаду, як першорядний 
несла митову тарифу на австра­
лійське масло та на пшеницю в 
четверо, за якраз такі натяки, 
які висказує Ьенет і його кон­
сервативна зграя.

Поява Радянського Союзе 
на Світовім пшеничнім рннкх 
спричинила те, що канадійська 
буржуазія попала в панічний 
пив. В останніх роках Канаді 
заняла місце Злучених Держав, 
як найбільший продуцент пше­
ниці і занимає місце, яке перст 
війною мала бувша царська Ро­
сія. Засівна площа під пшени­
цю в Радянськім Союзі є дале-

ства між Британією а домінія-, зможе побити, бо вони вільні 
ми, головно Канадою і Аестр і- від ренту, проценту і профіту, 
дією, а Великою Британією . Це матиме в своїм соціальнім 
Канада. може забути за надію наслідку посилення мриготу 
внкарабкатися а свого еконо- ванни до війни проти Радян- 
мічного болота при помочі ського Союзу, головно з боку 
збільшеного товарообміну в тих країн, які потерплять най- 
межах імперії, навіть хоч би і більше від цього економічного 
цього сумнівного сну повстало удару. В цім домінія Канади 
щось.менш більш конкретного, гратиме провідну ролю. Невда- 
Внутрішна кріза кожного чле- ча Бенетових торгів в Лондоні 
на так званого “commonwealth буде знаком для офензивного 
of nations1', про яку так голо- руху нечуваної заїдливости так 
сію говорить сошял--фаиіІст проти Радянського Союзу, чк 
МекДоналд, як також ціла низ- проти революційного руху, fl- 
ка противорічних інтересів, я- кий наростає н Канаді, 
кі визначують відносини між Наслідок втрати пшеничних 
ними, зроблять всяку рознизку ринків на маси -канадійських 
їхніх труднощів цілком нсмо- продуцентів пшениці МОЖНІ

тільки уявити собі. Тхне тепе- 
Міжнародня рільнича кріза'рішнє сумне положення є тіль- 

буде зростати через ці супе- ки початком довгого процесу 
речности. Одним із могутніх ^іримирання голодом, який м >- 
чннинків в цих подіях буде J же скінчитися тільки револю- 
зріст експортів із Радянського| ційиим виступом в спілці з зу- 
Союзу по таких цінах, яких божілим пролєАаріятом міст. 
імперія.іістична конкуренція не

то 120 мільйонів бушлів пш<- продуцент пшениці вже в ко- 
ниці, а часами навіть так багд- роткім часі. Цс значить, що ці 
то, як 22-5 мільйонів . бушлів. ринки, які Канада має ще, го- 
Ьритійська статистична фірма ловно в Британії, стануть неба- 
Брумго.т оцінює, що радян- ром ринками Радянського Со- 
ський експорт пшениці цього юзу. Розуміється, що скоио- 
року виноситимс від 70 до 80 мічна бльокада, яка щораз то 
мільйонів бушлів. Тижневі зві більше посилюється проти Pa­
ru радянського експорту пше- дянгького Союзу, може припи­
ниш є майже такі самі, як ка- нити усунення Канади з брн- 
надійські експорті!. "Червона" тійського і європейських рин- 
<радянська) пшениця конку ;ків. Але залежність Британії 
руе успішно канадінськх пше- від імпорту пшениці і цей 
ницю на бритійських ринках, a j факт, шо вона погрожуватиме 
її якість щодо муки і печива є закупно пшениці в иайтаншім 
першою по канадійській. від- місці продукції, де Британія ще 
повідно до досвідів, зроблених до того матиме вигляди кор і- 
перед 6 місяцями таки у Віяні-jCHoro товарообміну, який не є 
пеп можливий з Канадою, буде о-

Переваги соціялістичної про-, значати, шо вона буде й надалі 
дукції є надто великі, щоб іх купувати радянську пшеницю г 
тут перечислювати, та величе»- більшій скількости. 
на кріза, яка охопила західно^ Все це загострить противен-

кін'. а за це купила в Канаді то­
варів на 84.4 мільйони франкіз.
В цім пшениці за 592 мільйони 
франків, "індустріальний Жур­
нал" в Парижі грозить Канаді 
такими словами:

"Здається, що нілф'не є ко­
рисним для Канади напитати 
собі обурення такого вартісно­
го покупця, як французький 
ринок, що є в закупні канадіїї- 
ської пшениці другим по Бри­
танії... Головно зараз нічого 
не збороняє Франції звернути­
ся за купном пшениці до таких ко більша, як в Канаді і Злуче- 
країн, як Аргентина. Злучені них Державах взятих разом 
Держави. Австралія і інші, як- Канада і Злучені Держави ма­
то Франція одержить в тих ють засіяно пшеницею прнбли- 
кражах ліпші умовний на про- зно 120 мільйонів акрів, а Ра- 
даж французьких товарів, якіідянський Союз мав: в 1915 ро- 
Канада заміряє наложити, бі-Іці 215 мільйонів акрів; в 1928

(Докінчений. )

Французька загроза Канаді.

Що заведення високого ми­
та в Канаді, що його встановив 
консервативний уряд, не ііозі- 
італо без відгомону, вказують 
на це французькі торговельні 
часописи. Франкузько-каналій- 
ський торговельний договір з 
1922 року був дуже критико­
ваний канадійськимн консер- 
метамн, які домагалися його 
нокінчення Канадійська торго- 
ьл.і з Францією є вже досить 
корисна для Канади, однак це 
не вдоволяє зростаючу імпері- 
млктіїчну захланність канадій- 
сік-еї буржуазії В 1920 році 
Ф;ииці« продала Канаді това- 
р а ::а суму 536 мільйонів фрлн-

■
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Розбещені вчинки бандитських ватаг Пілсудського—ката трудящих
л'ДГ.Г ш ТРУДЯЩИХ МАС, ПІЛСУДСЬНИЙ, вже

сук, Ін. Гайдпчук. Учителя Ма іочекачиея. Такий смуток,дно ВИСЛАВ КАРНІ ЕКСПЕДИЦІЇ НА ЧИСТО 
.пніж* дуже побили і шмаття годі жити. Ніхто в голі не за ПОЛЬСЬКІ СЕЛА
на нім порубали і вен іншу оде говорить, лиш*- пси гавкають, 
жу. яка находилася у його по та ворони кричать. Всьо в се- Лвіяошіения з листів польських селян, що мешкають в корінній

іі плаче Лікар ходить хата в Польщі. — Спеціальна кореспонденція до "УPB" з Варшави. 
Усіх я не подаю, котрих би- і хату. Бувало в той час в Наї­

ли, бо то немає такого в селі. йдуть весілля, а тепер скріп, 
котрі вс биті. Я лиш подала один великий ір.іб. Нікому світ 
тобі тих, котрі скоро попраща не милий.
ЮТЬСЯ .«І своїм ЖИТТЯМ. Д орогі ДІТОЧКИ Я дуже жа- ' Х * ЬК0ІХІ над ПП-П-І ЬКИМИ тру-

4 j лящим и у корінній Польщі
Ми подаємо уривками ті листи 
що їх пишуть саііі польські се-

“ЗО УЛАНІВ МОЛОТИЛИ МЕНЕ ЯН СНІП ЖИТА. 
ПОТІМ ЗВОДИЛИ ЗА ВОЛОССЯ, ЧИ 

ЖИВУ Й ЗНОВ ВИЛИ”

хаці., рсякреф кабане
тЦінс. закінчилося. бо за 

раз піїп.тапсата в хату і зачали 
люде# бити безмнлоеердио. В 
селі зробився зойк і крик. На­
стала чиста судома д гумора, 
кінець життя усьо*у людству. 
Ларез в селі майже немає: аяі 
олнОЇ душі, котра би не кошту­
вала кольбя або нагайки жан­
дармської. Кожного запиту ва­
ли: — Чи «ще бендзєш бавіцк-е 
пал іти кіш.

Подаю тобі імена тих, котрих 
дуже побили:

і. Середа, Н. Фуць, Н. Кнчук. 
М. НІрчук, Л. Одо-дя, Ф. Се-

На

Селянам пише зі села Переспи, повіту Сокаль.
мешканню, знищили.

До редакції "УРВ" надила 
Но лмета зі села Переспи повіту
<'ояаль. Листа пише селянин, 
авідомляючи про оті жахливі 
погроми, що їх вчинила к|юва 
і:а фашіетеька влада Піл суд 
сякого на землях Західний У- 
країин Листа пода*:мо в ці- 
лости без будь-яких змія.

Дорогий брате! Давно я вже 
ДО тебе не писав, аж нині при­
брав часу тобі дещо ошїеати 
Про всі ті карні експедиції, й 
ііро те, яку ми (имкіш тут пе­
режинаємо. Лист від тебе та­
кож ми ори мали, але,коли і яко­
го дня, не знаю, бо в той чає я 
лежав в шпиталі в Сомалі. Ли­
стя ло тебе зараз не відписував, 
бо листи до Канади не йіп.ін. 
ІІ нас навіті, неможна було ді- 
стати марки на листа.

По нашому повіті скрізь були 
ііогні. Пішла чутка, що до наї­
дає заїхати тайна поліція аж зі 
Львова на ревізії. В той час 
випав прадник. Люде празнн- 
кувЯЛЯ спокійно. В понеділок 
ми пішли до картофе.чь 
й дивимося, суне дві ескадроні 
уланів. ІІодорозі гостинцем 
біт. гуси і забі рають їх зі со­
бою. Били Й людей, хто добив 
близько дорогії. . Іюди тоді ста­
ли втікати, куди очі несуть.

Приїхали увечір догола, роз­
летілися по сімі, але в гелі ма­
ло хто остався, всі повтікали. 
Мені також вдалося втечи. Сер­
жант наказав, щоби йому було 
до доня 20. порція вівса і 3 го­
дованих веприки. Bin вже мав 
на папері посписуваних всіх 
людей, яких мали біітії. В селі 
не було в той час хлопа Жодно­
го й на лік. Ми всі сиділи в лі­
сі 2 ночі і І день. На другий 
день, ще доненько як сонечко 
не сходімо, обкружи.іи оті ула­
ни суло й пустилися на добу 

. док по селі;
А одна ескадроне уланів по­

далась р ліс іш нами. Ми без 
ніддіху втікали. Ііалиі'ові вда­
лося вуечи на дуба, а Івана За. 
пісацького зараз злапали, а ме­
не й других даіьше окружнлії 
в лісі, вивели на поле й. потягли- 
нас до фільварку Щось* ЗО 
уланів кинулись на нас, позди­
рали-я мене все й зачали бити. 
Івана так не били, Як мене. Бо 

_ мене тільки й дондовадм.чи, як 
всі кинулись па мене з криком; 
"Бще єднеґо мами!"

до 10 години й рухиутися не 
м іг. У се а лей*, було попухло. 
Руки й ноги.були як колодки, 
а карк, навіть тобі не можу опн4 
• аги. який був за грубий. По­
тім ваші взяли мене на фіру й 
з трудом відвезли до шпиталю. 
Кати в іпппталі мене дозібрали 
дохторі. то ціле тіло було чор­
не, як земля і спухнуте. Як 
мене бандажувалії, я з ве ликого 
болю вмлів. Лікарі були укра­
їнці. Вони взяли мене на освіт­
лення, щоб збадати, чи не нало­
мили в мене костей і чи не по­
рушили чого в середині.

Усе те було 2 жовтня. Я по­
лежав 10 день у шпиталі, тро­
хи прийшов до здоров.чи, 
доз лікуюся вдома, бо ще не- 
можу працювати. Що далі до 
биться в селі, я неможу тобі 
описати. У нас взяли .лише 
бритву, 4 метри палати а. 50 
яєць, а мені взяли рукавиці. 
Б других людей забірали пиш­
ки, годинники кншеикові, чере­
вики, чоботи й багато ще і нию-

До редакції “УРВ” наспіли 
відомлення про звірські вчин­

ки фяіиістської саідатеекп Під-

* подобається. Тому, що н Hai­
ti ри ревізії до найшла паліція 
'ніяких відозв, вона сама підки­
нула, щоб заарештовувати ак 
тпвиіпіііх селян”.

Повіт Коло.

“Ми як жнемо, не бачили 
щось такого. Поліція обкру- 
жуе села навколо й педоводить 
ревізії так, що потім трудно пі 
шати свою хату, стодалу, a то 
н подвіря. Додогамн їздить по­
ліція на конях, моторциклях і 
Сайсіїку, та іі пішої поліції і: 
багато. Пал і ції в нас стільки, 
що вчас війни війська. Та иічо 
не поможе їм. Мн втримаємо 
й не дамо гебе здушити!”

Село Лесе, повіт БендзІн.

"В нас знов шаліє кровавіпі 
тедор. Но масових ревізіях по 
довколишніх селах поліція за­
арештувала Поже.лііского і че­
рез дві й пів години його страт 
но била. Били, аж він втратив 
притомність. Як та сама полі­
ція впала другим наводотом в 
наше село, товпм селян з 1,000 ' 
чоловік вирушили на постеру­
нок поліції. Та на рятунок по­
ліції прибули скоро нові сили 
іюліції й вони кдонано розпра­
вилися зі селянами. У нас п» 
нуе зараз страшне обурення на 
Пілгудського і буржуазію”.

Такі самі звідом.лоїшя наспі­
ли з Жетона, Гави Мазовецкей, 
Окерніц, Рипін, Иулавн й ін­
ших повітів корінної Польщі.

Ой гаразди наші, що не го дую за вами, що осталася сама, 
ден їх описати, бо ще світ ні але як прийшла тота лиха го- 
ьо.ти того не зазнав, ні жадні лина, то я дякувала богу, що 
народи, що мн зазнали у тих вас немає тут. А то булп-б 1ЯІ" "
проклятих польських панів. вас так позбивали. Приводили Повіт Томатів Любельський.

людей до стодоли, кла.тп на лав
“ТІЛО ПОБИТИХ ЧОЛОВІКІВ ЧОРНЕ. БЮТЬ, АЖ «у а били по голому тілі таки "На 11 й •- жовтяя w\**>

МАСО КАВАЛКАМИ ВІДПАДАЄ ВІД ТІЛА” ^ГПГ".|S*’ЯДГГ'ДК
Лист жінки-селянки до своєї сестри в Канаді. літало від побитих. Я» дві при 1 'жжя> 0ПР<'’ ячмінь, жито h

юрщі можна було назмітати !,ьо то минали разом.
Дорогенька Касуню! Укра- ками іюблять, що самі хочуть. отого посіченого тіла з люд- ІЬ0Ї Дояах позривали підлогу

їж-ький нарід терпить страшні Перуть дівчат і жінок до хат, и-ких я8дів. Навіть саломяиі стріхи зрнва
болі від матьських нагаїв. Я й там їх насилують. А чолові ________ іи дрючками й вилками. По­
пе можу тобі описати того ків бкіть перше в щоки, потім лінія обетаатяє довкола села
страшного суду, що діється на в груди, в плечі,,а відтак бють СМЕРТЬ ФЙІ1ІІСІСЬКІИ ПОЛЬ- ак що люде навіть не знають,
наших очах. Впадають наші вже побачених на землю, бють цім win wunr rnpOTLCI |;олн й ІЦ0 ДІотьі'я. Люде внбі-
кати па будь-яке село ніччю, на всі чотири боки. Відливають •А'1 DUrUlDDA гають, по дорозі плач і крик
обступають його довкола, щоби водою і знов бють. Тіло тих чо ТРУДЯЩИХ! дітей, а поліція бв кольбами чо
ніхто не втік і всьо в селі ви- ловіків, що їх били, чорне, а то І ______ ювіків, жінок, не щадить навіть
шать. розбивають. Як найдуть й кавалки мяса відчітають. і дітей”,
де українські народні строї? ру- Зараз в нас усіх побитих фо 03де л’ Алта'
бають на кусні. Полотно роз- тографують, і ті фотографії за Ч' ' робітники і добітниці у- 1яла Подляска, Констатинув,
сталюють по дорозі й виколю- і илають у світ, щоби усі надо |іЯ*Ио стежать за подіями на Владава, Родзинь.
ють в ньому діри. Хто з жінок ди бачили, як ми живемо в І ' f вхідній Україні, де визиск і 
обізветься то так бють аж Польщі, 
страшно. А .і дівчатами і з жін

В бага-

з за

го.в поле Читальню нашу зруйнували, 
склеп розбили і забрали товару 
на ІЮО злотих. Я ці прнйіп.чи 
до хати, скрізь казали собі сма­
жити кури. По сусідішх се 
чах багато людей покінчили 
життя, так їх збили, В Тарта­
кові було пару студентів, що 
не веліли втечи перед тією 
карною експедицією. їх страш­
но пору бата шаблями оті ула­
ни. Отих студентів поприпи­
нали улани за голови до коня 
ланііДмй і студенти муеілн ліз- 
tu рачки що сили за кіньми, а 
утіш шматували нагаями та 
палками. «Багато з них є по­
стріли них.

Усе шмаття рубати шабля­
ми на кавалки, кожухи білі по­
ливати те ром, оливою або іі до 
солом з оічіркіи. Валили печі 
по.хатах. В одного хлопа взн 
ли баняк смальцю, рОзтоіінли і 
поливали ним одежу й шмаття. 
Набирали в людей худобу, а 
збіжжя.вивозили вагонами.

Така ■ то карна експедиція 
Страшна, кара впала на нашу 
Галичину й на наш бідний на 
рід. Дачьщс наближаються ви­
бори і ми знов сподіємося вій 
ська. :

Тут панує скажений тедор. 
Поліція ходить безнастанно се­
ло від села. Мн скликали мі 
тіні' і прийшло 3,000 хлопів. 
Поліція наставила багнети, але 
тонна людей занила бойові по­
зиції і змусила патіцію до від­
ступу. По мітінґу поліція жор­
стоко помстилвся на нас. Нав­
колишні села обступила довко­
ла, переводила масові ревізії й 
мітилася".

Красностав, Груцешув, Янув.

і гноблення селян і |юбітинків не 
чувано зростають щодня. Поль- 

jcuca інляхга, туьаючи внхо.ду 
■і тої економічної крізн, намага- 
ється вогнем і мечем притиш 
чи рево.чкіційниіі рух, що де­
далі все більше поширюється 
серед сім і половиною мільйо­
нів селян і робітників Нахід­
ці >ої України. Пілсудський на- 
магаєтіся вогнем і мечем про­
йти усю територію Яахідньої 
України, щоб здушити револю­
ційний зрив робітників і селян.

І наш голос протесту попи “Н нас арештовано понад 200 
нен прилучитися до тих, хто і селян. Ночами нападає полі­
пі.! проводом компартії бодоть : ііія і влаштовує ревізії. Хто 
ся за своє визволення. лише чужий прийде в село, хоч

І чи, робітники іі робітниці би навіть і подорожніїй, зараз 
І’і здей.ч, провінції А.іберчн. ви- поліція впадає в село на реві- 
слухавши докладу на. масовому зію. Наче показнлиея. Всю- 
мітінгу вирішили резолюцію і .чи питає нас поліція: — Чого 
протесту проти катувань укра- і и проти Нілеудеького"? 
їяеьких трудящих Нахідяьої 
України ноліісміо-фаиііетськокі ;

Стиха.

“БАГАТО ЛЮДЕЙ ІИУСІЛИ ПОВЗАТИ ПО 
ГОСТРОМУ КАМЕННІ НА БУРКУ”

Уривок листа від одного селянина з повіту Сокаль.

мо зробили в Персе пі, Зубкові, 
Комареві, Тартакові, БотяТині 
ft інших селах. Старого Кнея 
дуже побили. Ще одного ста­
рого чоловіка привели до чи­
тальні й дуже побили. Уеьой 
товар в кооперативі понеремі 
шали зі землею. Молоді хлоп­
ці цілими ТІІЖПІПІИ сиділи по 
лісах, страшно ідоісдомсрза.ти 
іі зараз багато з них лежать сла­
бі. Навіть війти іі сільські по

Дорогенька родино! Розісла­
ли паї і цік і й військо по цілій 
Східній Гатчині. Куди оте 
військо іі поліція переїде, то 
тим є страшний суд. Завіря­
ють усю худобу, качки, гуси, 
свині, збіжжя. Котрі хлопи не 
могли втечи в ліс, їх бють 
страшно. Найбільше бють сту­
дентів й тих. що належать до 
читальні. Багатьом попедору 
бували HOJ4I. Вже багато по­
мерло. Книжки, де найдуть, де 
рути.

. ївідей страшно побили в Би 
нТеві, бо там згоріло дві панські 
г юдолі. У Виж.тові знасилува­
ли дуже багато дівчат. Так оа-

Так і видно зайвий раз, що 
Фаійізм не щадить нікого, пін 
скеровує свою зброю пдоти усіх 
трудящих, усіх націй. Начь- 
ський фашісТськнй удод катує 
так само зараз українських се­
лян як і польських та білору­
ських, намагаючись вогнем і 
мечам закріпити за еобою вла- 
ду. У тій кроні польський фн- 
шізм найде й для себі* свіжу 
могилу. Трудящі Польщі но 
пощадять тоді ні оНиого з тепе­
рішніх катів.

і і цаї втікали перед уланами.
Багато мусіли голі повзати 

по гострих камінням на бруку. 
Студентів страшно побили в 
Тартакові. Повіт Коньске.

“У нас панує великий тедор. 
Поліція бє кожного, хто її не

Стгфан. і алдатсекою.
РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТЕСТУ ПРОТИ ТЕ­

РОРУ ПОЛЬСЬКОГО ФАШІЗМУ.
■ ДИНАМІТОМ ВИСАДИЛИ ПАМЯТНИК

Уривок листа з міста Теребовлі. МИ ПОДІЛИМОСЯ З НАШОЮ БОЙОВОЮ ПРЕСОЮ 
ОСТАННІМ ЗАРОБІТКОМ

Ми, робітники і робітниці, зібрані 
на масовому мітінгу в неділю, 16 ли­
сте лада 1930, в Роздейл, Алберта, з 
надзг ичаИнгм обуренням висловлю­
ємо свій пролетарський протест про­
ти розгулу кривавого терору поль­
ського уряду Піясудського над трудя­
щими масами Західньої України.

-Польський фашізм громить рево­
люційні та культурно-освітні органі­
зації, провадить масові арешти та по­
силює. терор на Західній Україні з 
метою цілковитого поневолення тру­
дящих мас Західньої України. Фа-

Часи в нас дуже,змінилися, [з нами в театрі іі богу духа ви- 
,Н не годна тобі, описати того І неи. Він попрощався з нами, 
всього. При церкві висадили як його вели, 
динамітом той памятнпк. ЦеКоли били одного чоловіка в 

Вишеві, а він зімлів, улани бра­
ли тоді кавалок солонини й хлі­
ба ft напихані йому в губу, ще 
іі иопнхачи палкою отой хліб і 
гатоиину, та сякл.инв лили йо

Багато людей арештовано з 
нашого повіту. Навіть з Тере­
бовлі заарештували багато, -ін- 
аікчитуначн ІІІирбу й Пасіку, 
Пасіка іце сидить і по сьогодня.’ 
ТІо селах скрізь бушує військо, 
забірає худобу, збіжжя. Один 
вахмістер п] авіз зі собою аж 40 
курнії. Ні, я неможу тобі опи­
сати всього докладно.

Вінніпег, Май. ‘ п|іеса завмірала, нона їм стоїть 
сіллю в оці, бо викриває всі ці 
"орні вчинки, до яких пани і їх­
ні прнхвої тннки допускаються. 
Але вони цего не дочекаються, 
щоб панів преса завмерла, 
бо робітники і фар мері вже 
розуміли значіння своєї преси 
нони до цего пе допустять.
Ось послухайте що сказав 

один товариш, який недавно 
iij’Hïxaii зі старою краю, я за­
раз є без роботи.

— Я дам уеьо на робітнії- 
чо-фарморську преч-у, бо нона и 
мене варта. Я жив у такій око- 

Цього місяця не иовиннії-б Лиці, де не міг нічого довіда

З)юбііліі на 1 листопада о 2.30 
годині вночі. Гук був дуже 
страшний, люде повиходили з 
хат. Не знали. Що ста і» я.
Дячиху поранили аж її зшива­

ну в губу. Мені так до робили. Liu і руди. П жандармерії на 
ступали другі іі били меііе. Як зачати мене, бити, я стан той чає ніхто не хотів йти. Га- 
Одні молотили мене .«одного бо- страшно кричати і 6d.no. Тоді ,ю ц.щ.чи поліцаї Ромжа Семко- 
ку, інші з другого. Били м* ііони лапхали мені ПИВНО зі м.чі „„ # повели зі собою. Ромво був 
і ній жита іі зводили потім, ні н дот і би.тії. -
волосся, іі диви шся, чи я ш, а все те через тих добрих 200 ЖАНДАРМІВ ПОЛЬСЬКИХ ВПАЛО НА НАШЕ 
ПЛЙЇГЇІЇГ СЕЛ0 " СТРАШНО СКАТУВАЛИ ЛЮДЕЙ
був.^ Тоді вони мене оставили до Виткова. ( Боявся, щоб йому 
и.поїхали далі. не' відплатили скатовані селя-

. Я пізніше .прийшов -до- уебе, ДО. і Отяка то польська татарва. , ,
зібрав останні сили й ледви до- Більше тобі не буду писати, бо 1 т0 А'же не добре. Ьі-

• сунувся до стпрпі. Там при до апаю, чи цего листа не сцен sa нам усім тим бідним у країн 
н«-слп мені наші перину, долб- зурують. Пізніше напишу біль 11нм Вас ненавидять, бють без 
жили мене на ній і я лежав там Ще.

У минулих роках місяць ли­
стопад був місяцем того руху,

ЗО уланів били мене на пе 
реймц своїми таранами; Як 
вже змучилися одні, тоді при-

I! якім свідомі робітники і фер­
мері несли допомогу СВОЇЙ пре­
сі, та приєднували д.чя неї но- 

шізм польський та український еди- і пх передплатників, 
ним фронтом готуються ао війни про- Багато іюбітників і іюбічніии- і
буржуазій, українські фашістн мама- Hj aumRHdH ІЦ!1|К> І ШВ-ІЯТО ДЛЯ 
гаються В крові ВТОПИТИ революцій- добра <*В0вї П|КЧ-Н. По Т|И‘ба 
ний рух трудящих. Але всі ці екзеку- ска-іати, що багато було і та- 
иії, карні загони, кулі, бомби те ку- КИХ, ЩО ХОДИЛИ З ЗЯЛОЖОНИМИ
лемети безсильні спинити грізний роз-

'

руками і дивились на цю спра-виток революційного руху працюючих v
мес Зехіяньої Укреїни. в> • як На так> Iм 1110 ДЛЯ НИХ

Ми шлемо палке привітання робіт- ЗОВСІМ непотрібна, 
викам та селянам Західньої України,

Лист матері з Підволочись до своїх дітей в Канаді.

Дорогі діточки! Коло нас Па калька днів прийшло до 
нашого села військо. Досвіта 
воно обступило наше село, що­
би ніхто не втік, а дошта вій­
ська пішло в село і сталії зганя­
ти* всіх людей до церкви. По­
чім вилучили старих людей, я 
оставили тих, що є в читальні. 
Соколі, кооперативі. їх усіх 
зігнали до Семкоеого Миколи у 
хлів. Вибрані зішміж себе 6 
таких опришків найсидьйіших, 
щоби били. Ганкової Гафії Ва­
силь, Федь Матвія Каїуба, Ґе- 
ньо Когутів, Ґелетів внхова 
нсць. Крамарів і Марцінового 
Василя. 7 осіб побили страш­
но. Ціле село плакало, гину­
ло. Що з тими побитими буде, 
не знаю.

що сьогодня героїчно бо риться за ви­
зволення з кіхтш польської шлвхтн.
Ми впевняємо своїх братів, що ми кріза, яка. охопила МІЛЬЙОНИ дістав до рук добітничо фар 
єсіми способами будемо піддершува- по всіх капіталістичних краї- ме[к ький часопис, я довідався, 
ти їхню визвольну боротьбу.

таке повторюватися тому, що тись, до що діється. А каїн я

милосердая. Прийшли пачьеькі 
І війська на села людей позбива- 

Насамперед прийшли 
і пачьеькі шан.днрі подозпшнаїи 
будинки, порозкидати стіжки, 
бляхи подірявили, муку, крупи 
п збіжжя помішали з глиною, 

бити каїьбами від карабінів піском, цементом з вапном, по 
і палицями, та люди муеілн це иелом. То всьо мішані на ку- 
іюбятн, що жандарми застав- пу, щоби ніхто неман з тоги 
.ія.ці- За пару годин з будинку жадної користі. Килими й одс- 
осталися лише голі стіни. Під ; жу різати й пативаш нафтою, 
лоту зірвати, вікна повибивати. бен.шною. матоком, помиями, 
ланки иатомапі.і сцену зншци Подушки різати й nipt; ви пу­
ли. Словом, знищили усьо, що|скаш на вітер. Кожухй дерчи, 
там було.

пах, а в Канаді зокрема, стіїа- щ0 діється в Канаді й но цілім 

Смерть фашізмові! роби НИК Й |юбіТНІШЯ Ие НОВИН- ПОЛЬСЬКИЙ фашізм і

“БИЛИ НАС Й КРИЧАЛИ: МАЦЄ ПОЗДЕХАЦЬ, " 
ПСЯКРЕФ КАБАНЄ” • ІОМИТЬ ру*

Нехай живуть трудящі Західньої !іі \ ЦСЙ ЧІМ* байдужно ДИВИТИСЬ КИ, ПОПІ ги |»о ГОЛОВИ На-
України у визвольній боротьбі!

Хай живе Польська Радянська Соці­
алістична Республіка!

За Орг.-Освітком:

Лист зі села Вербівиі, повіту Городенка.

Пишу тобі оцих Пару слів 
її ДО наше життя, в якому мп 
зараз переживаємо. Село наше 
є так за доз знищене, що шість- 
літною війною не було так зни 
Шгие і царід не зазнав такого 
лиха і горн та безпощадних 
знущань як зара,< від польської 
жандармерії.

На 5 жовтня виаіо на напи­
се ло 50 жандармів і перший 
раї нона і any ваш людей по ву­
лицях немов би яких собак і 
всіх ирипюш під читальню, і 
заставали людей нищити буди­
нок читальні, але люди не хо­
тіли. . Тоді .жандарми зачали

і] на цю с праву. Але треба т ім иіпм батькам та братам тільки 
нам взятись до ще завзятішої за те, що у них є думка скинути 

І праці,"як поиедо'дними |ижами, з ееб*- полія іа.и фашістко ярмо, 
в. ілів. щоб праібачи якнайбільше І тому я урну від себе одного мі- 

і фонду та нових передплатників .та не день, а на робітничу пдо 
для нашої преси. су .дам, щоб вона і на бу,дуче

Я знаю, що неодин скаже, могла повідомляти нас, що де 
“Львовські Курієр Поранин w.(. ти давай. Так, це діється, та вчити нас, як бодо-

з 25 жовтня пише: і правда, але хто ж дасть, як не тиеь іі(*оти ненажирлдоого ка-
Дня 20 жовтня поліціян, ии робітники? Гад (юбітиича иіталу.

ІЦспан Лялота з постерунку. пресе створена самими |юбітни- Бачите |н*бі іниьи й (юбітнії 
Сохатин ужив в громаді Пйонт |Ками і для |>обітинчих іитедо ! ці, який гарний прнмір д ій не*- 
нова карабіну проти .йосиф.і (-ін, тому і |«бітники мусять її ьід цего понище згаданого іона 
Коцої з Гацті, пов. Бжоза, який отримувати при життю, бо не- рнша. Каш ми всі цей прнмір 
в часі легітинування кинув-.я ргд нею стоїть велике завдання виконаємо, то будьмо певні, що ‘ 
на подіціянта щоб його роз- до виконання і тому вона му- наша преса і надаїі буде жити 
броїти. Подіиіянт вистрілив сить жити. ... та бо доти, ь ча інп-рк н всіх по
два рази, але без успіху. Be-: Папи й панижі ирнхвостнп ! «еволецнх

ки тішилиея-б, качи-б паши,

ЗАМАХ НА ПОЛІЦІЯНТА.

іКооперативу зруйнувати, ме 
Ції .чи того пішли на 11 .ні. лочарвю рообвж, в Народнім ! Кого злапати в паті, як нчі 

20 хат ДОШ1И.1И чисто і в хатах Домі вікна вибили. Потім зі кав, то привязувачн до своїх ко 
знищили усьо, що було в комо шані усіх дівчат і жінок на ней й гнати їх до села, по до- 
рах. Муку, збіжжя сшіачи ин майдан, виступило військо і розі страшно били. А в селі 
купу і тоді кидати шкчо і лили стало ви бідоти фанних дівчат і доібнраїн їх до голого й так 
нафту та шмір і то всьо разом жінок і внрюбляли а ними, що били, що тіло кавачками відчі 
мішати, щоби те збіжжя і му самі хотіли Так добили шан тато. В нашому селі тяли 70 
ка не були більше до ужитку, дарі л нами. А було тих жни горців вівса, ЮОгуоей.З liante 
Ще й казати: — Мацє поїде- .тархів в на*- 200. 'ки, а що хліба та збіжжя, то її М. Knfhi.iHK.деться слідство.

.

X



ПТАИ ЙИГПЯП AlflTk Rfil ПРО TFT! ТИ ЧПРНПТ І*ру*і.іт. п На закінчення бо ! що вшшся .наською кривавії jitoï України. Коли ви їх ска І 
Г птш «пстпілтіїїі ID ■ U AU І ПІ ч«" 'Ч"*»" “В* по,»а •. -Ще нею. Навіть самий провіднії,. жгте, що то неправд., вони ду-‘
СОТНІ И ПЕТЛЮгІоЦІВ В КАНАДІ не вмерла",“Гад< нйф да кіиґ" 'иарифіянів вкусевся за яшк.же обурюються і називають зіі

:Мн вгі вишили, a за нами по- бо сказав, що в Радянської!у рал ‘'зрадниками. українського;
міх обох “душам тирів*, лявив ! далися пару парафіянів. Союзі “Маиько («бить, Мацько ; народу". Кати свого часу "Лі

На дворі почалась дискусія. їсть-'. Ми з ним зголилися і єна- г» брптінських українців”
»али, що ми за тпн, що хто н< вила свій план визволу У краї і 
робить, то и не повинен їсти ііив, вказуючи Великій Британії j 
почали дещо більше їх переко- на природні багацтва та до[ЮГ\

к.ієнами проти робітничого іоіюитоні-ький іюинн» накинув пуанти, то ця попина дав ,»о» через Україну до Індії, та СУС j
Ці її мв-|ся на нас, називаючи прнлжідяо ка-з, щоби нас бити і вигнати. ! дуже ти* образився, писав за

Ми спокійно роиНшиись ДОМІВ. ЯВИ В "УГ”, ЩО ВІН З ції* ВІЧІ» 
Коли *н Чаі‘ вже отим парафіянам го спільного немає. Та не ба- 

скинути цж> сітку з очей, яку тато часу проминуло, бо залед 
оті чоряорнзішки на них накла- і нн пару місяців, як ГУС ви 
,‘н, час вже нрнстатн до робіт- <илає “президента” Свистуна 
ннчнх організацій • разом з на- на сбїздку по східній Канаді, 
ми руїл в руку боротись п|юти ІІ,ю успіхи його писати є злиш- 
таких неробів, як і ці з велика- нім. і ІІ,»о те, як його вітають, то1 
vh животами, що були на сцені, найкраще свідчить допне в 

Покиньте читати всі ці по- “Укр. Роб. Вістях” з Гемнлто- 
півські та жовто-блакитні брех- ну.і Але п|ю інтервю “дрезн- 
.диві Газет», а требі» читати дій- денга* і Ах титули.) < вистуна 
єно робітничу пресу, яка ви- з “Телеграм" в То,юито треба 
(вітлюе їх зрадницьку еп,ю- написати, бо тут власне знайде 
лажну ,юботу, а тоді будете ди- мо обличчя оцих людців. Іи- 
витнсь на них, як зараз ми. jтерню розпочинається “Иодія- 

Пцікутніш Г. іш в Галичині", як також опи*
—----------------------- сом особи "президента*, та

• [згадкою, що хоч вже 18 літ в
нсезаки виглядає на

І,рент форд, 0*т,

Robin у Hood
Rapid Oats

Коли останнього дня пішла » я на сцені то,юнтон<ькмй пуза '
наші парафіян»- про- тнй, який рілин чаг свого пере Один з наших тсварніпіи еказав 

тесту» аь Іі|*ттн поліського те бування в Торояті ««рветься що мн мали вже таку Україну 
,юру н* Західній Україні, яа<-'шкодити своїми виступами і ні | яку ви хочете, то цей пузатий
кількох зібрались, ніобії подя- 
внтмея, як ці ижрафіяне проте- ьн.мшшіиго руху, 
етують проти Польщі. Нам <та- ененько представився, як то він на. свиньми, не культурними, 

Оті самі парафіян "несподівано" заїхав до В рент дурними Іванами Коли мн 
тут з "Кулкем Млаяаежи бя;и- форд, похвалив місцевих пара приперли цего крикуна запита 
І'оорла" зс.лииись. атут чукмо.іфіяиів, похвалився, як то йоги ми, то він мусів утікати до ка-

овечки щось аж сім пи яч на чо ри, бо не міг нічого відповісти, 
лі з ним парадували минулого він боявся, що кач»і ми пі*інемо 
понеділка вулицями Торонто з з ним дискусію, то ці, які дов- 
музикою на »іолі і занесли ві- ката нас стояли, булн б багато 
нещ-ь незйфяому сіл латові, по скористади і тому він не відпо­

їв що їх мі-йор відав на питання, а нападав 
міста привітав теплими слова вуличною лайко*» на нас. 
ми. Дальше цей чорноризник Каш отой попише сказав, що 
почав підносити високо тем ц»ї більшовики животи випаса 
перажеит, що н мало зі шкіри »>ть. а я якраз досить сухий 
не вискочив, а головно, як вчі- сказав йому, щоб він нн мене 
пився більшовиків, москалів,] подиви вія, що Я багато тонішій 
шо "нам н»' будуть наказувати, і взагалі мн всі, Чим він самий,
а від нині за рік будемо мати —-------------- ---------- -
автономію в Західній Україні,

вив
чутка, що

. ло дивно КАНАДІЙСЬНИЙ СНІДАНОК і

їло вони [юблять тайннй про­
тест тільки для своїх парафі 
ЯКІВ. Протест, ЯКОГО ВОНИ НІНО 
■ пі не робили від часу їх заему-
вання.

По вибраиню президії, яка 
мала перевести це* протеї-т, 
голова переповів поезію Тараса 
Шеьчснка. сказад» пару слів з 
паперу щю цей те|юр ва Захід­
ній Україні і покликав отця па- 
[юха Олексія з Гемилтону, я 
кий говорив п|ю це знущання 
над українцями в Польщі, але 
в змісті національнім. Правда, 
про більшовиків ані слова не 
згадав, тільки скапів, шо євро­
пейські люде так чекали на вій­
ну, як мн тут боятися війті і 
виступали проти неї. А тому 
вони так були за війною, бо (■по­
дівалися дістати вол*», яку і 
зараз народи мають, тільки ми, 
інличане, не маємо волі, але 
прийде час, що і ми ви.шо.шмо-

РІЖНІ ВІСТИ України, не зважаючи на нечу- 
ваний терор польської шляхти, 
ваші удари по польському Ка­
нові будуть ще міцніші. Проле­
тарі Київщини з великим обу­
ренням рішуче протестують 
проти кровавої нечуваної роз­
прави з трудящими, від поль­
ської шляхти та активних її 
помічників і прихвостнів укра­
їнської буржуазії на чолі з 
львівським митрополитом гра­
фом Шептицьким.

ііКіНОІ
ПЧ6,

ІВІТНЇІ

АРЕШТИ І СУДОВІ РОСІ1РА- 
ви npofn РОБІТНИЧИХ 

ПРОВІДНИКІВ.
Варшава. В Катовнцях аре­

штовано комуністичного по­
сла Вечорка.

В Станисларомі арештовано 
і заковано в кайдани, перевезе­
но до тюрми К. Габерівну.

В Коломиї почався довгий 
ряд процесів npOTlJ, комуністів 

На 19 судових прозирав 11 
справ КПЗУ. Першу справу 
уже судять. На лаві обвинува­
чених за державну зраду си­
дять: Осип Грнцак, Степан То- 
машевський, Юліян Дрогоби- 
чів, Михайло Гаврищук, М. 
Клінг, Ф. Клінґ і В. Герніґ. Крім 
Томашевського, якому 35 ро­
ків, всі інші обвинувачені мо­
лоді хлопці.

клали на

яку нам дасть Ліг, Націй, бо РЕДАКТОРИ “УГ” ОБРІХУЮТЬ СВОЇХ ЧИТАЧІВ Канаді,
Рада Ахбаеадорін в той час, ко- - HARITh I HA RAOI "форейнера”.
.ти прилучила ('хідню Галини nrtul I D І ЛЯ оЯоі Ціллю Його обїздки к заін
ну до Польщі, були неграмотна ----------------------- іериеуватн англійців та амерн-
і не знала, що у Східній Гали і Вінніпег, Май. знати мусить кожна дитина є і капців Україною. Між іншим
чині 4 мільйони українців”. | Редактеви иетлвдаівеького :і"'й кля‘‘і наР°ДНЬ01 школи в заявляє “президент” Свистун: 

По екінчеиж» попівеькнх про , ‘ старому краю. Й хто живі “We are trying to get the
> і так вже звикли у брехні, мов, віяішмаяи резолюцію п|ю- * 1

ти польського терору повстин ии> ,иш'ть обріїхють своїх ЧИ 
Тороитенсмюму тачів на вазі В останньому чи- 

ноініві забаглось зробити окре <•"« “УГ з IU листопада залн- 
му точку до релол*»ції, що мн *>'є читач М. Є. .. з Інсінгер, 
домагаємось від Ліги Нації “са редакторів “УГ" таке:
мої тійної України”. Коли 0 грш» ц* на стдрокраеїшй

, фунт і як рівняється з канадійськимнлин з наших товаришів вробив >НЦ|„МИ- 
поправку до домагання отого

ПОВСТАННЯ СЕЛЯН У БЕ­
САРАБІЇ.

В громаді Веймаклія (Баса- 
рабія) виникло повстання сс- 
іянської бідноти.

Озброєні чим попало селяни 
рушили до громадської управи 
й вимагали хліба, негайного 
розподілу землі й скасування 
грабіжницьких податків. Не 
діставши відповіді, селяни за­

близько отого читача “УГ*” з Allies whenever xvе can to take 
a hand, and to get English public 
sympathy direct to this path. 
“East Galicia lies directly in the 
air route from England- to India. 
Програма “ліґи бритійських у- 
країнців. Дальше говорить: 

Один кільоґрам має 2 фунти I— "we believe that Great Bri- 
П0 ÛOO Грамів. На один канн lain has to have a hand in the 
дійижий фунт припадає 453 matter and I think eouditions will 
грамів, aim один унцій йде 28|he such that we will get Britains 
й одна третя часті, грама, 
один старокраєвий фунт йде не 
12 унцій, як пишуть редактори !1м інтервю Свистун більше го- 
\Г , а 17.6 унцій, бо старо- порив щю Радянський Союз, 

красний фунт є більший за ка чим п]ю Галичину. Він заявив, 
палійського. А‘. що не вірить в пятнрічку

і прийде чаг, що повірить) і що 
в СІЧ'і* цілий чаг повстання,

ІнсінГер, Саск., хай звідомить 
його, що на старокраєвий фут 
йде не 409 грамів, як пишуть 
петлюрівські писаки, а рівно 
»(НІ грамів. На старокраєвий 
кільоґрам йде 1,000 грамів.

І’ЯМ з місць.
я.
Добре було б, щоб піп 0- 

лексів був сказав, які народи 
мають ват». Якщо він забув цс 
сказати, то я докінчу за нсго.

Волю мають саме трудящі 
в Радянському Союзі, де робіт­
ництво і селянство користують­
ся всімн правами, д*1 немає ну 
.-искупачів і иіі-ші кувнніїх, а всі 
рівні.

Другим П|ЮМОВЦЄМ був був- 
ший пій Концун. Нін почав 
іогорити, ик повстали перші 
люде, як їх бог створив і наду- 
хаи на них, як то вони по|юзхо- 
лилось поза води і як то попе/а- 
.ні нації і т. ін. Па лиці цего 
иромоніш можна було ііобичи- 
ти усмішку, ЯК ЩО «ІН ГОНО)НІВ 
Про створення ІИ'рШОП) чолові-

По скінченню піюмов плакси-

хопи.ін маєток місцевого по­
міщика, розгромили його б>- 
динок і заходилися ділити п5- 
міщицьку землю. Жандармерії, 
що прибула, селяни чинили о- 
пір. Жандарми розпочали стрі­
лянину. Четверо селян убит»).

БИЙТЕ ПАНІВ МІЦНІШЕ!

Пленум київської міськпроф- 
ради одноголосно ухвалив ре­
золюцію, в якій говориться:

На оте просте питання пет- 
гіоиа, що ми не хочемо такої ] .чурівеькі писаки відповідають 
України, як була попередцо,]та|і:: 
але ми хочемо ее.іянсько-робіт 
ничої Західиьої України, Де не- Mia, s фунт ділнімя на 12 Униіа. Ка- 
було б пана, а ми самі корнета над1Єсме* Фумг •* унцій. Одна 
лиеь своїми правами. З наших ун|* м“ 28 гр*"іе" 
товаришів один молодий не хо ,1ДНІ ,|,,дакти1,и 4 1 - de 
tin голосувати за резолюцією шають навіть того, про іцо вже 
попа, тоді попина зі сцени мало

І на support." "Київська міськирофрада від 
свого імени та від імени 150 
тисяч робітників шле вам, оц-1 |ч‘ГІІТЬОХ поранено. 
бітникам і селянам Західної

-На старокраааий фунт ік 489 гра-
('лід також згадати, шо в єно-

Капіталізм робить з часопн-
України, палке пролетарське Сів капіталістичні підприеи- 
привітання. Ми певні, що під ства, знаряддя нажнвн для ба-
керівництвом комуністичної гачії І знаряддя одурювання
партії Польщі та Західн ії працюючих .не виї кпчив і на ного прнказ : 

сім фіговий чоловічина почав 
виганяти цего молодого хлопця ! 
зі салі. Коли ми стали в обороні ;
нею ХЛОПЦЯ. ВОНИ МХСІ.ІІІ йоги]
Ьгтанитн в щокою.

СВИСТУН ВЖЕ СТЕЛИТЬ ДОРОГУ ІМПЕРІАЛІ­
СТАМ АНГЛІЇ ДО ІНДІЇ ЧЕРЕЗ ГАЛИЧИНУ

тільки більшовики не пускають 
г-істок за границю і тому світ 
щю них незнає. і Цікаво, як 
Свистун про це довідався?! Па 

ми явищами (контрреволюціїі „акінчення згадав про україн- 
треба боротися , а.:іе горлало на ців в Румунії і Чехословаччнеі, 
і » і заставки, що радянська вла яким знаменито живеться. Па 
да ніііщт, культуру (ніби то п нуджу дослівно в англійській 
єфремішцині вся культура бу MCKj:* 
ла сконцент|ювана і. А зараз.

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

Торонто, Онт.

Події, що зараз відбуваютьсяТоді попина розричався на 
ус<> горло, що це люди худоба, Іиа Західній Україні, церевишд

ють ні які страхіття світової вій­
ни у відношенні до населення. 
Тепер повстає питання, яке ста­
новище відносно цего страшно­
го терору польської еялдатеекн 
заия.іи українські патріотичні 
партії та організації в ста|юму 
краю іі тут на еміграції?

• Таноншцс га.іиш,ких патрі­
отів, почавши від УНДО-радп 
КК.ІІВ до соціял дсмокражів як-
також ЦсрКНІ! ---- ВСЄ TV уїХІДОВ-
іішна. Нони на сторінках своїх 
Газеток, а також устмо перед 
1Іаршаио»і (ІЦеотииький, ."Іг- 
лицькнй, Галущинський і зая­
ви.чи своєї ЛЬОЯ.ІЬВІСТЬ до уряду 
іі }>івно*іа»-н«> з ним засудили га­

ка.

Робітнику І робітнице! Час і вам подумати про своє завтра. 
Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
напевно, шо з вами може бути завтра. Прихопіть же наВИБОРЧІ МІТІНГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 

ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ І
" A* for the other I krainiaiis

каш тортуруваини селянських ,here' are about half a million
переходить границі люд- ; tinder the Rumanians, and the 

і і кого поняття, то всі ті. Що same under the Cxeeho-Slovaks. 
горлали в процесі ( RX , ки These latter are treated very well 
жуть, “що цс o6o[K>ua поряд­
ку”. Оце й є найкращим дока 
,юм запіюданчої іюботи наших 
наті»іотів, які йдуть рука в ру-

мас

МАСОВЕ ВІЧЕ
tin- best of any in fact. '

Чи треба ще більше аргу­
ментів ІІ|Ю чорну роботу всяких 
“сусів” /Іумаю, шо злищнк. 
Хиба треГіз згадати ще іі|ю їхні 
протести, які іюни уряджують. 
Па мііішах, які скликаютЬ, ні 
(Літо проти терору в < хідііій І'а 
личині, ме|іеважііо говорить 
про більшовиків. В рез&чю- 
ціях кажуть, що п]Н)тссту*іть 
проти релігійного терору, зге- 

іанізації, яких лідери в заїлий дують п]»о лідерів, але про.зну- 
епси іб брешуть на і Р( Р, а з |цення над селянськими маса 
окрема на Радянську > країну. *и ані словечка, іііроценай- 
їхньою ціллю є знайти кокУ^краще свідчиь їхня резолюція, 
ців на ііри|юддіі багацтва N кра ьміщі'Иа в “То|а>нто Денді 
їніі, або як вони горлають “ви Гта1)- ->{) мтии ц. р.І 
з волити хочемо У країні , тво Значить, каиадійські патріо- 
рити свою ж ржаву, і Вже раз Т|1 цдуТЬ рудо ,, руКу з галиць- 
і порили і рівночасно розпили і киян запроданцями. Виднота 
Найбільше розпинається за НЖ(, ІХН1І уоо^іу, і-дужбж. До 
“неньку" союз українських того тіЛЬКи іі здібні. Та 
самостійників, який словами трудящі колись їм п]ю це 
Свистуна та Стечишиного тв<‘р 
лить, що вони хочуь самсстій

І почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли­
кане до життя самими робітниками І робітницями, щоби в часі 
нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смерти дати, 
матеріяльну допомогу свойому членству.

Приходіть громадно на віче, щоби вислухати промови ор­
ганізатора т. І. Клибановського про значіння 1 користь Робіт- ” 
ішчого Запомогового Товариства для робітництва І трудящо­
го фермерства.

КОРБІН, Б. К., у вівторок, 25 листопада, в годині 7 веч.
КІМБЕРЛЕИ, Б. К., в четвер, 27 листопада, в годині 7 веч.
КРЕНБРУК, Б. К., в пятниню, 28 листопада, в год. 7 веч.
ФЕРНІ, Б. К., в неділю, ЗО листопада, в годині ? вечером.
НАТАЛ, Б. К., у вівторок, 2 грудня, в годині 7 вечером.
БЕЛВЮ, АЛТА., в четвер, 4 грудня, в годині 7 вечером.
ГІЛКРЕСТ, АЛТА., в митницю, 5 грудня, в год. 7 вечером. •»
КОЛМАН, АЛТА., в суботу І неділю, 6 І 7 грудня, в годині 

7 вечером.
КОЛГОРСТ, АЛТА., у вівторок, 9 грудня, в год. 7 вечером.
ЛЕТБРИДЖ, АЛТА., в середу, 10 грудня, в год. 7 вечером.

Кличемо усі заряди відділів і усе членство добре проголо­
шувати НІ МІТІНГИ, щоб робітництво й трудяще фермерство 
численно на них приходило. Само членство також повинно усе 
прийти на ці мітінгн!

В цій виборчій кампанії Комуністична Партія вже відбула 
багато мітінгів у школах. Тут подаємо лкггу тих мітінгів, що 
відбудуться протягом останнього тижня кампанії, й закликаємо 
всіх робітників прибути на них та привести своїх товаришів 
робітників. Спеціяльно апелюємо до всіх жінок робітниць, 
щоб вони приходили на мітінгн I вчилися, як брати активну 
участь в політичнім житті робітників.

ВАРДА ПЕРША:

ВІВТОРОК, 25 ЛИСТОПАДА — ALEXANDRA SCHOOL
(Edmonton and St. Mary’s) 

СЕРЕДА, 26 ЛИСТОПОДА — LA VBRENDRYE SCHOOL
(Jessie and Lilac)

h.y u папською шляхтою ти 
вкладають плани нц пононнніі 
“похід на Київ”.

А тепер слід згадати про ро­
боту наших ненькатюбцін в Ка­
наді. Читачам, “Укр. Роб. Ні 
стел" та взагалі іюбіїшічої іі|іе- 
щ є відомо про патріотичні ор-лнцьких селян на катування та 

мордування польською салда- 
теское». Вони зараз осуджують 
бо[ютьбу пєіицької бідноти.

Наші панки осуджують са­
ботажі тому, 1Ц0 НИЩИТЬСЯ 
щиіватні" поміщицькі1 добро 
і “Діло" з 20 веінч-ня і. А що 
СОТКИ людей побито до К]ЮВП, 
.^арештовано, зґвалтовано, що 
знищено оїданні засоби життя 
українського селянина, якому 
карні експедиції забрали остан­
ню мі [яку збіжжя, то дія “Ді­
ла" це байдуже, воно обстоює 
приватну власність поміщика. 

І "Діло* каже, “що коли хтось 
нарушує нубличний спокій і 

! Гіезпеченство — тоді всяка кім 
ла покликана до того, щоби з 
і якими явищами боротися". 
Це також аргументування те- 
]>»pv “Ділом” з 27 ве[»есня.

ВСІ МІТІНГИ ПОЧИНАЮТЬСЯ В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ. Тут мимоволі насувається па
^—»—і. ■ і   ——— думку п)»оцес так званого Сою-
.. ................................. ............ І......І..................... ,ÿ Визволення України Кати

і радянська влада судила єфре- 
= мівшнну, то “Діло” не к[»ича 
5 ,іо, “що ві нка влада цокіикана 
Е. бореимтн порядку і що з таки

ВАРДА ДРУГА:

ПОНЕДІЛОК, 24 ЛИСТОПАДА, РШХНАМ SCHOOL
(Alexander and Rietta)

ВІВТОРОК, 25 ЛИСТОПАДА — -VICTORIA-ALBERT SCHOOL
(William and Ellen)

ВАРДА ТРЕТЯ:

ПОНЕДІЛОК, 24 ЛИСТОПАДА, SLR ram STEELE SCHOOL
(Nairn Avenue)

ПОНЕДІЛОК, 24 ЛИСТОПАДА, FLORENCE NIGHTINGALE
(Shaughnessy and Pritchard)

ВІВТОРОК, 25 ЛИСТОПАДА — ELMWOOD SCHOOL
(Talbot, Bast of Montcalm)

ВІВТОРОК, 25 ЛИСТОПАДА — MARGARET SCOTT SCHOOL
(Alfred and Arlington)

СЕРЕДА, 36 ЛИСТОПОДА - RALPH BROWN SCHOOL So. 2
(McGregor and Machray)

СЕРЕДА, 26 ЛИСТОПОДА — ST. JOHN S TECHNICAL
(Machray and Salter)

нага- Головний Заряд РЗТ.
дають.

Ч. П.

21БЕЗСОННІ НОНІ
ЧЕРЕЗ НЕСТРАВНІСТЬ

БОРОТИСЬ Ч* ГОЛОДУВАТИ!
FIGHT OR STARVE!!

ІІІІШІШБрушурв поясню#Нічого лш не висках\е людину, як . _ _ г . 
безсонкі неспокійні кочі, або півсонні їЛиоТ екояомНної крізл кжнаїійсьдо- 
переривані неприємними снами. При го капітжлЬму дія кжнадійських робіт-
чнною е часто иестравнки,, а лікар ників. 
ством на це € зажити трохи Віеимлтео 
Maowssia по вечері або перед Ьпанням 
Не втихомирте жолудок, мевтраліауе і 
нидвмжжу квасів в нему та ycysat 
ферментацію, спричинюючи Тим сво- і 
собом здоровий спокійнігй сон. а та­
кож нормальне, спокійне іравлеяих 
В * su* a ted Magnesia МОДШа ДІСТаїМ В , 
кожнім добрім другеторі в формі пг
potâMt>. або ЩИТОК і звичайна проб*. МТЬСЯ ИІС дуще > < 
покажеться безсумнівно варііснокі

КРАЮ!ВЕЛИКА ПРОГУЯЬКА 
ДО КРАЮ НА РІЗДВО

В ній ипірнивкі звеяниіу ролю
реформістів I трейя-юніАннж Зрчми- 
кіе » сучкнім періоді загоетреммх 
бо» КЖИЛЛiAfbSOI робітничої

ІІІІІПІІІІИІІІНІІІІІІ
■Miwwmii
І Боні дояжзус. Щ0 безробітні БЕЗПЛАТНІ ПАШПОРТИ й ВІЗИ

Дн» II гружн» о гол. 18-тій рано у часинки РЬдмниої І|ро- 
і уаькн ВІДІДУТІ, З ІАЛІФАКСУ 
Скандинавсько - Анернкжиської Лінії -ФРЕДЕРИК УІІГ. Про­
гульною буде провадити зегжльво званий й популярним «гей» п. 
Иисиф Домбровськнй. В справі иашпортів І заиовдеиь ніспь 
Вяаііть вже тепер до иайблиших агентів Свандииавсько-Амерн- 
кднської Лінії або до власних бюр Лінії ид низше подані адреси:

ПЕРЕДВИБОРЧИЙ МІТІНГ МОЛОДІ організованою силою І боротьбою ио-I жуть вибороти свої довшала».

! і скорим кораблем
відбудеться---------з

і У ВІВТОРОК, 25-ГО ЛИСТОПАДА 1930 P. 1
ROOM 204 BON ACCORD BLOCK (Logan A Main)

робітt* і взагалі ITM

SCANDINAVIAN AMERICAN LIKE
МНЯЮиК--^ ЖЖПромовлятимуть ьандмдвтм Компартії І другі nap- = 

5 тійні І комсомольські промовці. Взмваєшю робітничу І 
І молодь прийти як найчислемніше.

= ШНА БРОШУРИ ЛИШЕ !» ЦЕИТЖ.

І або
4 Маммжт РеасіWORKERS PUBLISHING ASS K 

660 Bay St., Toronto, Ont.
I J. OOMBROWSKI MONTREAL Out

X

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 22 ЛИСТОПАДА 1930. Сторона 5Число 13É.
—

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Мм на складі всі стірокрев» І каналМск» ліки та 

кі поради даємо безплатно. Коли їм хорі, в хочете дістати добрі 
те дай*!*, або впніть ви неееі аптеки на адресу:— 

Не» HraalTs Drug Store — 316 Dnndaa St. West. Toronto

Bo*-

Hi



ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІС АР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР • MO. С М, UM.C.C.На загальне домагання 

“Дванацять” другий раз!
в МоитреалІ І Сі.

Winnipeg. -: 417 SELKIRK AVE
' (На місці д-ра г

рьом eem
Урадує

набувайте завчасу теплу одежу-на зиму.
Ми инт на складі добірну с кількість прекрасних в ріжнорпдних 

красках сукон на «нові оасркояїн І убрання і наАлІпаїоі вовни.
То* коли вам погрібно оаеркоата. а якій ви булм-б длобес печені 

ВІД найбільшою шина й досить по дешевій ціні, яка починається від 
ЯбАО ід йдіть такн сього дня до нашої кравецької робітні І виберіть 
собі сукна на оаеркоат чи на убрання до вашої вподоби, а ми р>- 
чинік шо «доводимо вас, як вже вдоволили тисячі наших мк іу меріє. 
KÜZYK A DEMKIW — 814 Ммп St., Phone 52 783, Winnipeg

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ В ІСТ КИЛДОНАН!Тому, шо » суботу, 15 листопада, дуже багато людей вернулося від Укр. Роб. 
Лому у Вінніпегу, бо не хватило місць» тому, шо велика скількість присутніх в салі 
піднесенням рук висловила бажанна, шоб ГРАТИ “ДВАНАЦЯТЬ" ЩЕ РАЗ — Драм- 
співгурток при Укр. Роб. Домі у Вінніпегу оцим повідоилае, шо

СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКО! РОБІТНИЧОЇ ОРГАНІЗА­
ЦІЇ В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

---------- відбудеться-----------

І

в суботу, 22-го листопада
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

В НЕДІЛЮ, 23 ЛИСТОПАДА, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
1В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН
-СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ і

ВІЛОГРАС ЩЕ РАЗ СЛАВНУ ДРАМУ М. ІРЧАНА НА ПЯТЬ ДІЙ

І4

ДВАНАЦЯТЬ Концертову програму виконає Дівоча Мандолінова Ор- 
хестра з Вінніпегу. Концерт цей встро кується з нагоди | 

8-их роковин смерти галицьких револніиіонерів 
С. Мельннчука і II. (Перемети.

І КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові І уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякою рола меблі — 
офісові і хатні Новомодні аудні 
"Ьмпайр", гарантовані “Честер- 
філд" по фабричній ціні ІІапа- 
“Плеерс" і івнчайні, від $353)0 
вгору. І рамофонн. машині, до шит- 
та І інгер-а; новомодні постелі ви­
мінюємо та старі І так само ужи­
вані кухні і шафи на шматті 1 на 
книжки; столики до писання й 

всякі ннші річи. Ьільші річи 
даємо на сплати.

А МИРЛОВИЧ І А. НОВІЦЬКИП. 
ЄЮ SELKIRK AVE WINNIPEG

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК-

ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР
Телефон М 161

458 Selkirk Ave, Cor Роєгвп 
WINNIPEG. MANITOBA.

В НЕДІЛЮ, 23 ЛИСТОПАДА, в 2.30 пополудні від­
будеться ПРОТЕСТАЦІНИИ МІТІНГ проти польського 
фашістського іерору на Західній Україні. Ми кличемо 
трудящих 1er Кнлдонан І Елмвуд прийти і запротесту­
вати проти жорстокого знущання.

Коли граио було цю драму в минулу суботу, то багато людей вернулося до 
дому, бо не хватило ні тикетів, ні місим. Щоб дати нагоду тим людям, ще верну 
ли від Укр. Роб. Дому в минулу суботу, щоб дати нагоду тим, які минулої суботи 
взагалі не могли бути присутні, щоб нарешті дати нагоду тим, які й були присутні, 
але бажають побачити ще раз — Драмспіягурток відограе “Дванацять" ще раз в су­
боту, 22 листопада. Тому переказуйте про це всім знайомим і приходіть самі, ше раз 
заповніть салю Українського Робітничого- Дому! ВІДКРИВАЄМО КУРС НАВЧАЙ-

стра податку і ці. які будут, ЦЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ В УКР.
ДОМІ У ВІННІПЕГУ!

ЦІНИ ТИКЕТІВ НИЗЬКІ, БО ЛИШЕ 351 25 Ц. ДЛЯ СТАРШИХ, А 10 Ц. ДЛЯ ДІТЕЙ.
DR. L. WESELAK

словянськпп дії писі
Виконуємо роботу перворядио, » 

гарантією. Піки у кірковая!.
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Tea. офісу Я 4M Мешканні 53 261
В бувшій резиденції дра І ержабе- 

ка. Говоримо по українська

.то , можуть голосувати з мов 
ним переконанням, що гроші! 
видасться в найрозумніший 
спосіб.

Тнкети продається тільки при касі, тому, коли хочете захопити краще міс­
це, то не спізняйтеся.

Організаційно-освітній комі- 
Належить сподіватися, іцоїтет постановив відкрити зимо- 

всі маючі право голосу в мит ; вий курс навчання англійської 
........... *....................................................... пінт..... ....... ... ,„ поході ЖІЯ0І. шшшх 1ІаіІІ0, ™«юва" г,-’ (мови в слові й письмі. На курс

І КОНЦЕРТ В КОРИСТЬ РОБ. ПРЕСИ! Ц^ІНГ &Л "* . . . . . . . . . .  "
§-------- ----------------- ---------- -------------------------------------------  5 параду, чогось беретм я - міх і с“0іо,ш1,ово'1 огрівальні яка
І МУЗИЧНІ й СПІВАЦЬКІ СИЛИ ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ, 1 Жаль. Сміх тому, що ті ста вулицюГ'^ВсіхТхто'тільки"^

ЯК ТАКОЖ ТАНЦЮРИСТИ | |»»*имкі дяді, які йшли в поході, жае, запрошуємо побачити цю
s паї атува.ти ті стародавні часи, огрівальню будьколм на тижні
І як колись в старім краю ходи від 9 години рано до 10 в ночі.І В НЕДІЛЮ, а ЛИСТОПАДА 1930 Р.

r укр робітничім /юмі У ВІННІПЕГУ = 1 рі.іьцями були рі Ліпші,п, певні, що хто забажає побачи-
s В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ S які несвідомо брали участь в т„ це підприємство, матиме

5 цій параді. Ні; ра ї таких робіт надзвичайно цікаву прогульку 
І нііків треба ііє|іскоіиіти і втя 
! тнути в робітничі ряди. Мож- 
= ті сподіваній,, що вони далеко 
І не іаТдуть, бо добрий вітер 
5 р<*д мо[іа і їх напевно затопить.
= А навіть можна сподіватись, що

5: LSL 3.ЗЕ

робітники й робітниці, які ЦІЛ­
КОМ не знають англійської мо- ЧИ ВИ ХОРІ?

Коли чуєтеся слабі, то уживай­
те медицини , тарокрдєвої о іп- 
тнкаря ГЛИКА з дові олітиьою 

практикою.
’ Опишіть Нашу коробу подріб­

ни. а ми порадимо Вам. які ме­
дицини вгати Та нашого ката- 

льога. котрий піш.іемо Вам 
цілком безплатно.

ELIK S DKUQ STORE 
803—20th St., W. 

SASKATOON, 8ASK.

ви й для них відкриється курс ____________________ __________
початкукічий. Так само пригі- ~———л—j--------- l.--------------------
мається на курс таких, які вже ЛІИИТАЦІЯ — AUCTION SALE 
мають початки у навчанні ан- на НОВІ і ужиіямі хатні річи відбува­

ється що середи і суботи, а також 
печерами.

ВИВЧИТИ. Для НИХ буде окремі 245 DUFFERIN AVE WINNIPEG
JÔHN WACHNIAK

CTIONEEH

I дадуть глійської мови, а бажають її

група.
Зголошуватися треба вчас 

цілого слідуючого тижня ві і 
17 по 23 листопада до адміні­
страції в новому будинку, а так 
само вчас вечірних докладів в 

• середу й митницю в т-ки Си- 
дор. Після зголошень курсан­
тів почнеться навчання. Мр-)' 
відкриття курсу буде проголо­
шено в “УРВ”.

BONDED AUC
JOHN SENYK

» VALUATOR
Phone 55 1 89

I
ВЕЛИЧАВИЙI НОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯіI ПОВІДОМЛЕННЯКОНЦЕРТ Иолаюджуі всякі старокрасві сира- і 

ви, які входять в склад нотаріяль-І 
ниЛ. Виробляє і орожалські папери, 2 
посилає і роші до старого краю > 

і продає шифкартн. іайдіїь \ 
або пишіть до:

R T PETRASH %
562 Selkirk Ave. — Winnipeg I

PHONE 58 181 '

І СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ
H RUFUS ISAAKS D O 

Cob. Main & Du

§
ВІННІПЕГ, MAH.

1 WlNMPtO

Старанням І власними сила­
ми Польського Робітничого

І ще і тут ирийдстьси їм зясіїіііа- 
• І пі — Со духи п рапс дні...І Не забувайте про пресовий 

фонд наших часописів!Програма концерту досить цікава й ріжіщманітна. 
Приходіть численно й вчасно!

Товариства у Вінніпегу відбу­
деться в неділю, 23 листопада,

.JЗ П кожним днем робітникам
І стає ясніше що тс. що Січова „ салі ІІ0ЛЬ- Роб. Лому ВЕЛИ.
Е 1 (юмадм робіт., ь на ьорт п, ЧАВИИ КОНЦЕРТ-МІТІНГ в
г пануючої куіясчі. ( ’вокю лін ії»-

niiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimiiimmiiil иі' 1111111 ,ц" 110
_______ ___________ nu боронить інтереси буржу-

ОБЛИЧЧЯ СТРІЛЕЦЬКОЇ ГРОМАДИ НАСКРІЗЬ и^-^'Ушііто'ГтичТ"

ФАШІСТСЬНЕ

11 РОБІТНИЧО-ФАРМЬРСЬКІН КНИ- = 
ГАРНІ МОЖЕТС вже НАБУТИ 

ІІРЄКРАСННИПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИН! 8.15 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. ІСТІННИЙ КАЛЕНДАР НА 1931 Найліпшікористь польської. робітничої 
газети, яка виходить в ДІтройт. 
Проситься робітництво прийти 
численно на цей концерт і по­
мочи здобути фондів на під­
тримку одинокої польської ро­
бітничої газети на американ­
ськім континенті.

Концертовий Комітет.

іÆ.РІК

РЕДІЯ
Ніші робітники ііоииніїі гна­

ні таких стрі.тьців їсть від се-
бс. Зараз завдання перед ро- 

Содбори, Онт. ги. ІІоча.юсь не цс концертом Гііпшмои, 1;,ІЯ(.0І0 ,.тоїть гюріпн-
Ііпннініпііігі. ві теперішній j от недавно. Ще иі-рі-д концер- ,.}( її і юз н буржуазної к.іяеи -іа 

і оспо.тщн ькііі кріїі, буржуазна "JI -ь>аша і в істи ( п.ібо|іц попалення буржуа-шої'о устрокі 
класе шукав порятунку скрізь, 1 ГіІІ,“ взйсти. іа рецензію д. ія і "брити владу в свої руки. 

хіцоб врятувати своє життя. Стрілецької Громади, вів-лов- 
ІІ.інуюча к.іяса, бачумн свщі іюючи мсту ст)іільців, яка к бо- 
исминучу загибель, прибирав і*етися Протії більшовизму в Ка-
ЧШІ раз інші форми боротьби з "плі- і1 головно поборювати у ГАИДРО ЕЛЕКТРИЧНА СИСТЕ"
рено.ІЮЦІШШМ [ЮбІТНИЦТВОМ. ГраїНСЬКІІХ комуністів.

На деннім порядку в бур-.ку 
а тої К.ИИ И стоїть іюзбитп ряди не було, аж нудьга береться. ПОДБАЙТЕ, ЩОБ УХВАЛЕНО 
робітничої клясн, іцоби таким Пуп там мейпр міста, були там 
і мо< обом поі'.іабнтм си.ту про- і .рі тміі, цивільні і убрані і на 
іьтаріяту. На цс вона гадає віть був самий пін з кадилом, 
великі суми грошей для орґа- гой самий піп, що и[ю нею датковці міста Віїпйпегу голо- 
иізовання

VICTOR
GENERAL ELECTRIC
MAJESTIC
ROGERS

SILVER MARSHALL
il суботу, 22 . me топа д а, в годині 8.30 

не мером Драмснівгурток ИРТ відіграє 
ü салі Польського Робігничого Дом\ 1 
дві дуже смітні комедії: “Pan Огаі-

_____  carek idzie w knmv” і “Swatka”. '
--------- Обі дво-актівки « д\же смішні. Хю

прийде, ю насміється до схочу. Про­
ситься робітниціво прийти чисельно.
Всіхм Л5 центів.

Ь неділю, 2.3 листопада, в і од. 2.-30 Вінніпег\ Mut на складі велику скідь- 
пополудні відбудуться МІСЯЧНІ ЗБв- | кість .українських стінних календарів 
РИ ИРТ. Нових членів вітаємо Цей календар, якого подаємо ту і
____________ Заряд ПРТ І ‘кат", t один з кращих стінних калеи-

$ дарів. Величина йою е 14X18 цалів 
Малюнок представляє .гарну лрибра- 
ну, ріжними прекрасними українськи­
ми вишиванками -хату, між якими

Старанням Драмгуртка при!-;-
м і. її і зрів гнчиих. їв і а.; вже, illicit. HV11 в і а с\ ватимх ть над х хвззою цей- відділі ТУРФДІм в 1er Кнлдо- видно прекрасний крзевнд українськ > 

.портових і Інших опгані.іііціи птах. Всі вони спім.ні свохі гральної парової огрівальні вілігоаєтьгя н rvAorv /2;"' в »«"'«' "ім «алюик, ,... МІСЬКОГО ГаЙДРО. ’ рачачі в XJVt,. J, прИЧІПлеНИЙ M.I.IIVÏ ХКрВІИСЬКО-ВИГЛІЙ
Між українцями такого |ю ці ііи-н*» на один іхкіос: про Цю х.хваїх треба о it-брити листопада, вечером в Укр.1 ський каленларіюи Самий кмпнох •

і.рганізяїий ямяюііп я “і грі війну комуністам. їдьмо братя якщо міс1>ка „арова оцмвальни Роб. Домі в Іст Кнлдонан прє-І^'^ІЛ  ...... gjgj  
лецька Громада". “Ліга При- на .'країну чс|им Наршаву. має поширити свої границі, красну трагедію в 5-ох діях Цей "календар ишшіваии*' буде н< 
тіїїських Українців” і інші на- Так тон концерг нро.ювжавса Г роші, які цс "байдо'' перед- “ЛЮДОЖЕР". Драма ця змі- і "л,,к" «расою » вашій хаті, азе m 
тріїяпіі організації, які пі.ттріг 9,ІІ *окн .ш>.ш їв* ио|ні.іходилп- бачає, є потрібні для будови цікава та зворутиаюча. и- Молюиок цею календаря ми ма­
ті ук буржуазія. * я ДО лему, а ті, що лишилися -Додаткових робіт, проведеная півлігть. панство * мин' ІО,п р°*у. «кого м1‘ пр»д.*

11 , .. . ...... . , , ровів і pvp та інших иричанда- |ч’1»*,“«« підлінь, и»" > ,1И і псячі, тому ми мшовиди йою йII ( одборах « також зсріа- * ,J виляли в крилах. щв як; уможливили би для проституцію, підступ, брехни,ін.і 19U рік велику (кількість. Bcijai,
піюваний іурток. то к.ш Далі щоби показати свою .то Гаїїдро дати центральне о грі- нахабство, спів, музику, гу<*РР> Цц°св«шКхатіЬ нехай Жать ?ммо2 
•і.* себе Стрілецька ІДюмада яльнісп. до папуюіої клясн, ця вання більшому числу покуп- трагедію і змагання за правду і Г.снннм скоїш щоби мої.™ йою ті
Цей віхділ .• вже л’організоііа сама СТрІтсцька Гримала знову ц'®; честь. Драмгурток робить по- '.Д _______

"І1 -Довнісз її часу і тепер на встроїла чудес* і......... .. . * ™,х кЩ^домий''0' °ГР'" ТРібні «ар«ння і драма відігра- ........ J£££
числам; два і іцв члени. Піхто ні. Цсго дня потрнувші не- ‘останнього року з цеї огрі- етьс* услНиио. Беруть участь WORKERS AND FARMERS 
н|ю ного їв* чув попереднє, бо т рани і Канали йськшї Легіон вальні було $.31,000 надай ж кн першорядні сили Драмгуртка. BOOK STORE
такої діяльнеє ти нони не щю .прав, шли мелебні іюпібшим в і вона дає парове огрівання до Дітям поннще 16 літ без роди- 600 Selkirk Ave., Winnipeg, Man 
являли. Але останнім часом минулій війні. До цсго і при- 250 великих бізнесових бльо- ч|в вступ заборонений. Вступ 
копи прокинулись, коли паду лучіпін я Стрілецька Громад*. К1В- апартаментів і гуртових 2, . ... податок в голині 8.30»•*«і-.. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .'-r'c,^‘w
ііійнїГрух мас н'очнн!!Л’2та mJLi Ïin пюТп Ti'Sùx ЛЄр*>Ва ,и льояльн" емст» й« на по,,іч нашій °^е* î£ïï?
шиннії мас ношна» ,j>o. та rpi.ibUi « ною і |юмад\ н самюь сн>* воднО€Л€ктростанцію (Гам- сі. Приходіть гроша дно. і гол ошукати інформації понищ*

дИЯ шгтав.ія« них собс, (ПОІХ жінок і дітей. . U дро) в минулому і ДОСІ Не ма- Режісер. л{м
“«•трільція’*. щоби воніь брали- тей п<н;<іи|іа.ш в іівцдона.іьиі їй причини нарікати на це. Під
Щ ДО |юЛогн. Во як по» лови ця г Tjwl а жінок пустили так. Ці °иіадним і добрим проводом цден організації, шо не читає
Того рить Грай, або rjioiiii невинні і невідомі жінки були ^и^они’дола- CBO€Î газета, подібний до того
*< П»Й іужс замітні тому, що вони бу- р,в ‘в знижених ОПтатах за" - господаря, що не оре своєї

Теж почали ці стрільці дія .п тільки одні із тих, що йшли ієктрнку Податковш міста ниви.

&
О. Г. $397.50

Rr 57 VICTOR 
COMBINATION

Можна набути на найлекших 
услівях в Канаді від фірми:

Робітничо-Фармерська Киигарни > Н. ХКНВІТТ LIMITED
SARGENT and SHERBROOKEMA МІСТА ВІННІПЕГУ. WINNIPEG. MANА що до концерту то що там

Представник: D BARANIECKY 

Phone 57 793
“БАЙДО" ДЛЯ ПАРОВОЇ 

ОГРІВАЛЬНІ. 637 Dufferin Ave Winnipeg. Man
ІСТ КИЛДОНАН, MAH.

В пктннцю. 28 листопада по- ■WMMMHVMtWWMMMeWMMMMHMHbMMeMWMWWWMWI ч

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ
Коли ви потребуєте ліків, понйдіїь або вв-

пишіть до пас. Ми мавко повний припас сві­
жих і довіра гідних лічиичнх соедств, д 
піни а увіркоаані. Держимо V евбе також yd 
добрі і добре лісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні при належ не гтя І т. д. 

SHANAS DRUG STORES 
їм Stweet 410 Siui»* Avenue

Coe Salts*
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Winnifec Man

CokeWINNIPEG
667 Redwood 

Avenue
Phone 57 348 9

TRAN8C0NA
15 Bond Street 

Phone:
Dial 85 Call 38Coal

Wood
Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі

ANNA BARABUCM
446 Pcnnincham Stweet 

Winnipeg Man THE DOMINION LUMBER A FUEL
COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬ

ч

ДРОВАЛОМБЕРТовариші! Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!

b
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ДО ВИНАПМУ чисто прибрані 
кімн.гги з харчом або без харчу в 
тихім, іармім положенню, на схід 
ніл Мейн Стріту під числом

149 BURROWS AVENUE
Winnipeg, Man

НАЙЛІПША НРАВЕЦЬНА РОБІТНА
Робимо Убовнив до Міри #доброї матерії І сукна. Коли Вам потрібно 
“Р*3 > бранна або літний плжаь так задодНь до нас, бо ми даємо вели­
кий опусі- Ціні попереднії булл »5. тепер 

$83; а ті що коштували И5, тепер по $Ж 
Також чистимо, прасуємо І

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN.

$29т поперелно ИТІ. тепер 
З» пдополеяна пучино.

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР 
Dr. L. W. R EZ NOW SKI 

лікер, оператор, акушер 
see SELKIRK AVE . WINNIPEG 

Buonvk . Block—Tec. 54 123 
Rta. ЗЄО *<uo Ava —Txl 32 031

АДВОКАТ-НОТАР, C. САВУЛА
полагоджу*

МЙЛЬНІ, 1 іюлюдоаі
im*ui:i справи 

1.М- Irt ц. нта.іьиі, 
і vrepn,. р,ієні

308 CONFEDEWATION Life Building 
Winnipeg Man

Phone Office 86848 R«e 46009

Dr. F. RYBAK
(MO.. CMV L.fcf.. C.C.I ,

лвшр. оператор 1 акушер » практикою е lUtitsro. Монтреигі А Вінніпегу.

Ml GREGOR STS —
AVE- WINNIPEG —

. SS 3*S 
54000

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". С УБОТА, 22 ЛИСТОПАДА І»Ю.Сторона 6 Число ЇЖ
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